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Informe de Auditoria de Cuentas Anuales

A la Conselleria d’Economia i Hisenda de la Comunitat Autonoma de les llles Balears y al
Accionista de Serveis de Millora Agraria, S.A.

Hemos auditado las cuentas anuales de Serveis de Millora Agraria, S.A. (la Sociedad) que
comprenden el balance al 31 de diciembre de 2010, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado
de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes
al ejercicio anual terminado en dicha fecha. Los Administradores son responsables de la
formulacién de las cuentas anuales de la Sociedad, de acuerdo con el marco normativo de
informacion financiera aplicable a la Sociedad (que se identifica en la nota 2 de la memoria
adjunta) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.
Nuestra responsabilidad es expresar una opinion sobre las citadas cuentas anuales en su
conjunto, basada en el trabajo realizado de acuerdo con la normativa reguladora de la actividad
de auditoria de cuentas vigente en Espafia, que requiere el examen, mediante la realizacion de
pruebas selectivas, de la evidencia justificativa de las cuentas anuales y la evaluacion de si su
presentacion, los principios y criterios contables utilizados y las estimaciones realizadas estan
de acuerdo con el marco normativo de informacién financiera que resulta de aplicacion.

Tal y como se indica en la Nota 5 de la memoria adjunta, la Sociedad ha registrado en el
ejercicio un importe de 2.373 miles de euros en el capitulo de aplicaciones informaticas. Este
importe corresponde a gastos relacionados con servicios de mantenimiento y actualizacién de las
aplicaciones informaticas de los cuales la Sociedad no ha podido justificar su activacion como
inmovilizado intangible. En consecuencia el epigrafe “Aplicaciones informaticas” y el
“Resultado del ejercicio” se encuentran sobrevalorados por dicho importe.

En nuestra opinion, excepto por los efectos de la salvedad descrita en el parrafo anterior, las
cuentas anuales del ejercicio 2010 adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la
imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera de Serveis de Millora Agraria, S.A. al 31
de diciembre de 2010, asi como de los resultados de sus operaciones y de los flujos de efectivo
correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco
normativo de informacion financiera que resulta de aplicacion y, en particular, con los principios
y criterios contables contenidos en el mismo.

Sin que afecte a nuestra opinion de auditoria, llamamos la atencion respecto la Sociedad informa
en la nota 24 de la memoria de las cuentas anuales adjunta que en base a legislacion emitida por
la Comunitat Auténoma de les Illes Balears podria crearse una nueva entidad con personalidad
juridica propia y adscrita a la Conselleria d’Agricultura i Pesca que gestionara las competencias
de la Sociedad con la consecuente extincién de la misma; si bien, a la fecha de formulacion de
las cuentas anuales y a la fecha de este informe no se ha llevado a cabo ninguna accion en ese
sentido.

KPMG Auditores S.L., sociedad espariola de responsabilidad Inscrita en el Registro Oficial de Audrtores de Cuentas con el
limitada, es una filial de KPMG Europe LLP y firma miembro n°.50702, y en el Registro de Sociedades del Instituto de Censores
de la red KPMG de firmas independientes afiliadas a KPMG Jurados de Cuentas con ef n®.10.

Intemational Cooperative (“KPMG Internaticnal “), Reg. Mer Madnid, T. 11.961, F 90, Sec 8, H. M-188.007, Inscrip. 8,

sociedad suiza. N.IF B-78510153



Con fecha 19 de mayo de 2010 otros auditores emitieron su informe de auditoria acerca de las
cuentas anuales del ejercicio 2009 en el que expresaron una opinién con salvedades por
limitaciones al alcance y omision y deficiencias en la informacion de la memoria.

El informe de gestion adjunto del ejercicio 2010 contiene las explicaciones que los
Administradores de Serveis de Millora Agraria, S.A. consideran oportunas sobre la situacion de
la Sociedad, la evolucion de sus negocios y sobre otros asuntos y no forma parte integrante de
las cuentas anuales. Hemos verificado que la informacién contable que contiene el citado
informe de gestion concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio 2010. Nuestro trabajo
como auditores se limita a la verificacion del informe de gestion con el alcance mencionado en
este mismo parrafo y no incluye la revision de informacion distinta de la obtenida a partir de los
registros contables de Serveis de Millora Agraria, S.A.

KPMG Auditores, S.L.

José M? deAlita Planella
13 de mayo de 2011



SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A.

COMPTES ANUALS
A 31 DE DESEMBRE DE 2010

Palma de Mallorca, 28 de febrer de 2011



EMPRESA SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A.
BALANG DE SITUACIO NORMAL

31 DE DESEMBRE 2010 (espressat amb euros)
A) ACTIU NO CORRENT Nota Memoria 57.750.691 56.475.761
I. Immobilitzat intangible. 2.358.660 8.142
1. Desenvolupament. 0 0
2. Concessions. 0 0
3. Patents, llicéncies, marques i similars. 0 0
4, Fons de comerg 0 0
5. Aplicacions informatiques. 5 2.358.660 B8.142
6. Investigacio 0 0
7. Altre immobilitzat intangible. 0 0
Il. Immobilitzat material. 367.800 466.601
1. Terrenys i construccions. 0 0
2. Installacions técniques i altre immobilitzat material 6 367.800 466.601
3. Immobilitzat en curs | bestretes. 0 0
1ll. Inversions immobiliaries. 0| 0
1. Terrenys. 0 0
2. Construccions. 0 0
IV. Inversions en empreses del grup | associades a llarg termini 55.013.739 55.990.525
1. Instruments de patrimoni 10 839.187 839.187
2. Crédits a empreses 10 54.174.552 55.151.338
3. Valors representatius de deute V] 0
4, Derivats 0 0
5. Altres actius financers 0 0
6. Altres inverssions 0 0
V. Inversions financeres a llarg termini 10.492 10.492
1. Instruments de patrimoni 0 0
2. Créditos a terceros 0 0
3. Valors representatius de deute 0 0
4. Derivals 0 0
5. Altres actius financers 9 ) 10.492 10.492
6. Altres inversions / 0 0
VI. Actius per impost diferit. 0 0
VIl Deutors comercials no corrents 0 0
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B) ACTIU CORRENT

13.538.787]

9.677.052

I. Actius no corrents mantinguts per a la venda.
Il. Existéncies

1.
2.
3.

5.
6.

Comercials.

Matéries primes i altres aprovisionaments.
Productes en curs.

a) De cicle llarg de produccit

b) De cicle curt de produccié

Productes acabats

a) De cicle llarg de produccio

b) De cicle curt de produccié

Subproductes, residus i materials recuperats.
Bestretes a proveidors.

lll. Deutors comercials | altres comptes a cobrar,

1

NonaeN

Clients per vendes | prestacions de serveis.

a) Clients per vendes i prestacions de serveis a llarg termini
b) Clients per vendes i prestacions de serveis a curt termini
Clients, empreses del grup | associades.

Deutors varis.

Personal.

Actius per impost corrent.

Altres crédits amb les administracions plbliques.
Accionistes (socis) per desemborsaments exigits.

IV. Inversions en empreses del grup i associades a curt termini

Do s

Instruments de patrimoni
Crédits a empreses

Valors representatius de deute
Derivats

Altres actius financers

Altres inversions

V. Inversions financeres a curt termini.

i B T e

Instruments de patrimoni
Crédits a empreses

Valors representatius de deute
Derivats

Altres actius financers

Altres inversions

VI. Periodificacions a curt termini.

VIi. Efectiu i altres actius liquids equivalents,

1.
2.

Tresoreria.
Altres actius liquids equivalents.

"

16

10.525
3.908
0

0
0
0
0
0
0
0
7

6.61

2.315.958
1.718.899
0
1.718.899
22.189
1.527

0

1.223
572.119
0

10.645.258
0
10.645.258

887

565.899
565.899

0

18.527
18.404
0

Oo0oCcOoO0OO0O0

123

2.093.221
1.380.553,00
0

1.390.553
328.637
4,125

9.997
132.004
227.905

0

6.538.561
0
6.538.561

CocococoDOoO0 OOOO

662

1.026.081
1.026.081
0




EMPRESA SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A.
BALANG DE SITUACIO NORMAL

31 DE DESEMBRE 2010 (expressat amb euros)

notes a la

A) PATRIMONI NET memoria 2.766.907 992171
A-1) Fondos propis. 12 359.168 196.702
I. Capital 1.111.869 1.111.869

1. Capital escripturat. 1.111.869 1.111.869

2. (Capital no exigit). 0 0

Il. Prima d'emissié 0 0

lil. Reserves 240.209 232.128

1. Legal | estatutaries. 52.945 52.945
2. Altres reserves, 187.264 1?9.183L

IV. (Accions i participacions en patrimoni propies). 0 0

V. Resultats d'exercicis anteriors. -1.773.044 -346.097

1. Romanent. 0 0

2. (Resultats negatius d'exercicis anteriors). -1.773.044 -346.097

VI. Altres aportacions de socis. 625.750 625.750

VIl. Resultat de I'exercici. 14 154.385 -1.426.947

Vil. (Dividend a compte). 0 0

IX. Altres instruments de patrimoni net. ] 0

A-2) Ajusts per canvis de valor. 0 0
I. Actius financers disponibles per a la venda. 0 0

Il. Operacions de cobertura. 0 0

lll. Actius no corrents | pasius vinculats, mantinguts per a la venda 0 0

IV. Diferéncia de conversio 0 0

V. Altres, 0 0

A-3) Subvencions, donacions | llegats rebuts. 13 2.,407.739 795.469
|B) PASSIU NO CORRENT 54.599.857 54.416.123
I. Provisions a llarg termini. 24.629 7.481

1. Obligacions per prestacions a llarg termini al personal. 24,629 7.481

2 Actuacions medioambientals. 0 0

3. Provisions per reestructuracio. 0 0

4. Altres provisions. 0 0

Il. Deutes a llarg termini. 53.589.942 54.066.726

1. Obligacions i altres valors negociables. 0 0

2. Deutes amb entitats de crédit. 9 53.589.942 54.066.726

3. Acreedors per arrendament financer 0 0

4. Derivats 0 0

5. Altres passius financers 0 0

lll. Deutes amb empreses del grup | associades a llarg termini. 0 0

IV. Pasius per impost diferit. 9 985.286 340.915

V. Periodificacions a llarg termini 0 0

VI. Creditors comercials no corrents 0 0

VIl. Deute amb caracteristiques especials a llarg termini 0 0




) PASSIU CORRENT 13.922.714 10.745.519
I. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda 0 0
Il. Provisions a curt termini. 0 0
Ill. Deutes a curt termini. 9.525.948 7.127.315

1 Obligacions i altres valors negociables.
2. Deutes amb entitats de crédit. 9] 5.161.726 4.380.637
3. Creditors per arrendament financer 0 0
4. Derivats 4] 0
5. Altres passius financers 4.364.222 2.746.678
IV. Deutes amb empreses del grup | associades a curt termini. 0] 0
V. Creditors comercials | altress comptes a pagar. 4.396.766 3.618.204,08
1 Proveidars. 9 1.094.515 151.769,03
a) Proveidors llarg termini 0 0
b) Proveidors curt termini 1.094.515 151.769
2. Proveidors, empreses del grup | associades. 16 19.014 75.554
3 Creditors varis. ] 3.053.937 3.151.908
4. Personal (remuneracions pendents de pagament). 9 64.664 71.400
5. Passius per impost corrent. 0 0
6. Altres deutes amb les administracions Pibliques. 9 164,637 167.573
7. Bestretes de clients. 0 0
VI. Periodificacions a curt termini. 0 0
VIl. Deute amb caracteristiques especials a curt termini 0 0




EMPRESA SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A.
COMPTE DE PERDUES | GUANYS
31 DE DESEMBRE 2010

(expressat amb euros)

1. Import net de la xifra de negocis.
a) Ventes.
b) Prestacions de serveis.
2. Variac. de existéncies de productes acabats | en curs de fabricacié.
3. Treballs realizats per I'empresa per al seu actiu.
4. Aprovisionaments.
a) Consum de mercaderies.
b) Consum de matéries primes i altres matéries consumibles.
c) Traballs realizats per altres empreses.

5. Altres ingressos d'explotacié

a) Ingressos accesoris | altres de gestié corrent.

b) Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de I'exercici,
6. Despeses de personal.

a) Sous, salaris i assimilats.

b) Carregues socials.

¢) Provisions.
7. Altres despeses d'explotacio.

a) Serveis exteriors.

b) Tributs.

d) Altres despeses de gestid corrent.
8. Amortitzacié de I'immobilitzat.
9. Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres.
10. Excessos de provisions.
11. Deteriorament | resultat per alienacions de I'immobilitzat.
a) Deterioraments | pérdues.
b) Resultats per alienacions i altres.
12. Diferéncia negativa de combinacions de negoci
13. Altres resultats.

14. Ingressos financers.
a) De participacions en instruments de patrimoni.
al) En empreses del grup | associades.
a2) En tercers.
b) De valors negociables | altres instruments financers.
b1) De empreses del grup i associades.
b2) De tercers.
¢) Imputacié de subvencions, donacions i llegats de caracter financer
15. Despeses financeres.
a) Per deutes amb empreses del grup i associades.
b) Per deutes amb tercers.
¢) Per actualitzacié de provisions
16. Varlacié de valor raonable en instruments financers.
a) Cartera de negociacio | altres.
b) Imput.al resultat de I'ex. per actius financ.disponibles per a la venda.
17. Diferéncies de canvi.
18. Deteriorament | resultat per alienacions d'instruments financers.
a) Deterioraments | pérdues.
b) Resultats per alienacions i altres.

19. Impostos sobre beneficis.

B) OPERACIONS INTERROMPUDES

20. Resul.de I'exerc. proc d'operacions interrompudes net d'impos

d) Deteriorament de mercaderies, matéries primes i altres aprovisionaments.

c) Pérdues,deteriorament i variacié de provisions per operacions comercials.

15 2.310.756 2.901.899
2.242.301 2.638.521
68.455 263.378

0 0

0 0

15 -3.217.562 .3.128.755
-2.627.307 -2.520.305
-194.053 -148.204
-396.202 -459.246
0 0

15 4.897.363 4.655.466
2.212 4.071
4.895.151 4.651.394
15 -2.685.488) -2.596.848|
-2.004.306 -1.947.930
.681.183 -648.918
0 0

15 -911.866 1.813.398
784,495 -1.264.679
1122 -1.960
8.487 .53,621
117.761 -493.139
123.901 -136.510
820.077 133.644

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
1.089.379 15.498
4.870 6.795

0 0

0 0

0 0

4,870 6.795

0 0

4.870 6.795

0 0
-939.864 1.249.240|
0 0
-930.864 -1.249.240
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

o| -200.000

0 .200.000

0 0
-934.994 1.442.444
154,385 1,426,947

0 0

154.385 1.426.947

0 0

154.385 1.426.947

e )



EMPRESA SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A.

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU
31 DE DESEMBRE 2010 (expressat amb euros)
ErzeeaiweT] [FErzomsyiT)
Notas
A) FLUXOS D'EFECTU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. Resultat de I'exercicl abans d'impostos 154,385 -1.426.947
2. Ajusts del resultat 247.308| 1.498.056
a) Amortizacio de Iimmobilitzat (+) 123.901 136510
b} Correccions valoratives per deteriorament (+/-) B.487 253.621
c) Variacio de provisions (+/-) 0| 0
d) Imputacié de subvencions (-) -820.077 -133.644
@) Resultats per baixes i alienacions de l'immobilitzat (+/-) ] 0
f) Resultats per baixes i alienacions d'instruments financers (+/-) 0| 0
@) Ingressos financers (-) -4 870 6,795
h) Despeses financers (+) 939 864 1.248.365
i) Diferéncies de canvi (+/-) 0 0
1) Variacié de valor racnable en instruments financers (+/-) 0 0
k) Altres ingressos | despeses (-/+) 0 0
3. Camvis en el capital corrent -1.285.398 2.218.588
a) Existéncies (+/-) -14.496 14722
b) Deutors | altres comptes a cobrar ((+/-) -232.734 1.176.113
¢) Altres actius corrents (+/-) -1.826.730 1.040.404
d) Creditors i altres comples a pagar (+/-) 778.562 -12.651
@) Allres passius corrants (+/-) 0| 0
f) Altres actius i passius no corrents (+/-) 0 0
4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié -934.9541 -1.683.383
a) Pagaments d'interessos (-) -939.864 -1.690.178
b) Cobraments de dividends (+) 0 0
¢) Cobraments d'interessos (+) 4,870 6.795
d) Cobraments (pagaments) per impost sobre beneficis (+/-) 0 0
@) Alires pagaments (cobraments) (-/+) 0 0
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacid (+/-14/-24/-3+/-4) -1,828.702 606.314
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. Pagaments per inversions (-) -4.041.913 -37.373
a) Empreses del grup | associades 0 0
b) Immobilitzat intangible -2.373.301 -3.313
¢) Immobilitzat material 237 -34.060|
d) Inversions immobiliaries 0 0
e) Altres actius financers 0 0
f) Actius no corrents mantinguts per a la venda 0 0
) Unitat de negoci 0
h) Altres actius -1.666.295 0
7.Cob ts per desi slons (+) 450.000| 0
a) Empreses del grup | associades 450.000| 0
b} Immobilitzat intangible 0 0
c) Immobilitzat material 0 0
d) Inversions inmoblliaries o] 0
e) Altres actius financers 0 0
f) Actius no corrents mantinguts per a la venda 0 0|
@) Unitat de negoci 0 0
h) Altres actius 0 0
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversio (7-6) -3.591.913 -37.373
C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO
9. Cobraments | pag per instn ts de patrimoni 4.149.516 3.558.727
a) Emissié d'instruments de patrimoni (+) 0 0
b) Amortitzacio d'instruments de patrimoni (-) 0 0
c) Adquisicié d'instruments de patrimoni propi (-) 0 0
d) Alienacié d'instruments de patrimoni propi (+) 0 0
@) Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 4.149.516 3.558.727
10. Cobraments | pagaments per instruments de pasiu financer 810.917 -4.695.611
a) Emisid 4.960.429 10.856.643
1. Obligacions | altres valors negociables (+) 0 0
2. Deutes amb entitats de crédit (+) 4.400.000 8.100.000
3. Deutes amb empreses del grup | associades (+) 2.756.643
4. Deutes amb caracteristiques especials (+) 0 0
5. Altres deutes (+) 560.429 0
b) Devolucié | amortitzacié de -4.149.512 -15.552 254
1. Obligacions | altres valors negociables (-) 0
2. Deutes amn enlitats de crédit (-) -4.149.512 -3.558.728
3.Deutes amb empreses del grup | associades (-) 0
4, Deutes amb caracteristiques especials (-) o]
5. Altres deutes (-) -11.993.526
11. Pagaments per dividends | r i d'altres instruments de patrimonio 0 0
a) Dividends (-) 0 0
b) R ions d'altres inst s de patrimonio (-) 0 0
12. Fluxos d'efectiu de les activitats de financament +/-8+/-10-11) 4.960.433 -1.136.884
D) Efecte de les variacions del tipus de canvi Il 0 0
EFECTIU O EQUIVALENTS (+/-5+/-B+/-12-D) F -460.182 -567.943
Efecliu o equivalents al comengament de l'exercici 1.026.081 1.654.024
Efectiu o equivalents al final de l'exercici 4 / 565.899 1.026.081
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EMPRESA SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A.
ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
31 DE DESEMBRE 2010 (expressat amb euros)

A)ESTAT D' INGRESSOS | DESPESES RECONOGUTS

14 154.385 -1.426.947

t} Resultat del compte de pérdues | guanys
B) Ingressos | despeses imputats directament al patrimoni net 0 0
I. Per valoracié d'actius i passius, 0 0
1. Ingressos/despeses d'actius financers disponibles per a la venda. 0 0
2. Ingressos/despeses per passius a valor raonable amb canvis en el patrimoni net. 0 0
3. Altres ingressos/despeses. 0 0
Il. Per cobertures. 0 0
lll. Subvencions, donacions i llegats. 2.375.618 793.254
IV. Per ganancies | pérdues actuarials | altres ajusts. 8.081 0
V. Per actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda 0 0
VI, Diferéncies de conversié 0 0|
VII. Efecte impositiu. -60.251
Total ingressos | despeses imputats directament en el patrimoni net 2,383.699 743.003|
I+1I+11+IV+V)
C) Transferéncies al compte de pérdues i ganancies.
VIIl. Per valoracié d'actius | passius. 0 0
1. Ingressos/despeses d'actius financers disponibles per a la venda. 0 0
2. Ingressos/despeses per passius a valor raonable amb canvis en el patrimoni net. 0 0
3. Altres ingressos/despeses. 0 0
IX. Per cobertures. 0 0
1.Ingressos/despeses per cobertures de fluxos d'efectiu 0 0
2. Ingressos/despeses per cobertura d'inversié neta a l'extranger. 0 0
X. Subvencions, donacions i llegats. -820.077 -133.644
XI. Per actius no corrents | passius vinculats, mantinguts per a la venda 0 0
XIl. Diferéncies de conversio 0 0
Xl Efecte impositiu. 246.023 40.093
Total transferéncies al compte de pérdues | guanys (VI+VI+VII+IX) -574.064 -93.551
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (A + B+ C) 1.964.030 -777.495|
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EMPRESA SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, 8.A.
ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
31 DE DESEMBRE DE 2010
B)ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
— CORRESPONENTAL EXERCICI FINALITZAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2010

Capital [.keciion. .
df'."::i':' Resorves| PP dmmans ’ Altres | poocultatde | (Dividend| instrum "j:.':' subvenciol | oo
i6 clonsen| oiiriors | de socis : Rodmpta)) oe canvi | donacié
p patrimoni
Escriturat No exig propies) mm—
1.111.869 0 0| 64.624 [ (35.382)| 0 1310;141] 0 0 0 938,113 | 1.768.510
[]
1,111,869 0 0| 645624 0 (35.382)] 0 {sso:u’]l 0 0 [ 938.113 | 1.768.510
'] (1.426.947) (1.426.947
3. Conversio de passius financers en patrimoni net
{ & obli dh ions de deutes).
4. ( - ) Distribucié de dividends
5, Operacions amb accions o participacions propies (neles).
6. (reduccid) de p nel itant duna
625.750
—— 167.504 (310.714 '] 310.714 (142.844) 24.860
1.111.868 a 0| 232128 [ gnm“ 625.750 (1.426.947)) '] 0 0 795.469 366.421 |
8.081
1.111.869 0 0| 240.208 [ (346.096)]  625.750 (1.426.947) 0 0 0 785.469 366.423
154.385 1.612.270 1.766.655
{ "] Q
1. Augments de capial.
2. (=) Reduccions de capital.
3. Conversié de passius financers en patrimoni nel
(s i6 oblig de deutes).
4. (- ) Distribucié de dividends,
5. Operacions amb accions o participacions propies (nates),
L ir &) de patimoni net itant duna 7
[combinacié de negocis. /
7. Altres operacions amb socis o propietaris |
lm.m-mn.um dnEuhm net. = [ J| (1.426847) 1426.947 0
E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2010 1.111.869 0 0| 240.208 /b (1.773.043)] 825.750 154,385 0 0 a 2.407.738 2.766.909
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SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A.

MEMORIA DE L’EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE DE 2010

N s k

NOTA 1. ACTIVITAT DE L'EMPRESA

SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A. (en endavant “la Societat”) es va constituir el 7 de maig de 1991
mitjangant escriptura autoritzada pel Notari de Palma de Mallorca Sr. Francisco de Asis Sanchez-Ventura
Ferrer i no havent modificat la seva denominacié social des de la constitucio.

El seu domicili social actual es Carrer Eusebi Estada, 145

El lloc on desenvolupa, majoritariament I'activitat es carrer Fluvia num. 1, 1r dreta.

El seu objecte social el constitueix la realitzacié de totes les activitats industrials , d'investigacio, comercials i
de prestaci6 de serveis relacionades amb I'agricultura i la pesca en el sentit més ampli.

La Societat forma part d'un grup de societats la denominacio de les quals és GOVERN DE LES ILLES
BALEARS D'acord amb l'article 42 del Codi de Comerg, la societat no esta obligada a formular comptes
anuals consolidats.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Les xifres contingudes en els quadres d'aquesta Memoria, estan expressades en euros, desestimant els
decimals.

2.1 Imatge Fidel
En compliment de la legislacié vigent es desenvolupa la memoria, que forma part dels comptes anuals
que es formulen i que comprenen a més a més: el balang, el compte de pérdues i guanys, I'estat de
canvis en el patrimoni net i 'estat de fluxos d'efectiu, havent estat obtinguts dels registres comptables de
la Societat i que reflecteixen la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de
I'empresa, presentant-se de conformitat amb les disposicions legals, la Llei 16/2007, de 4 de juliol, de
reforma i adaptacié de la legislaci6 mercantil en matéria comptable i d’acord amb les Normes de
Registre i Valoracié recollides en el R. D. 1514/2007, de 16 de novembre pel qual s'aprova el Pla
General de Comptabilitat. Modificat per R. D. 1.159 de 17 de setembre de 2010.

2.2 Principis comptables.

Els comptes anuals, adjunts, s'han preparat en base als principis comptables seguents:

-Empresa en Funcionament
-Meritament

-Uniformitat

-Prudéncia

-No Compensacio

-Importancia relativa

2.3 Comparabilitat de Ia?Tcio. Aspectes
\\j

omptables: %

o ke )

vats de la transicio a les




Els comptes anuals de la Societat corresponents a I'exercici tancat el 31 de desembre de 2010 son
comparables amb els del exercici 2009.

La Societat a I'exercici 2008 va adoptar el criteri establert en la Disposicié Transitoria primera, que
permet valorar tots els elements que s’han d'incloure en el “Balang d'obertura” conforme als principis i
normes vigents amb anterioritat a I'entrada en vigor de la normativa comptable sorgida de la Llei
16/2007 i del Pla Comptable.

Per aixd, en primer lloc es va realitzar el traspas dels saldos de I'exercici 2007 al 2008, tenint en compte
els seglients aspectes:

+  Registrar tots els actius i passius el reconeixement dels quals exigeix el nou PGC.

«  Donar de baixa tots els actius i passius el reconeixement dels quals no esta permés en el nou
PGC.

«  Reclassificar els elements patrimonials en base a les definicions i criteris del nou PGC.

+  Valorar totes les partides de conformitat amb les noves normes de registre i valoracié incloses en la
segona part del nou PGC. Es presumeix que les valoracions existents conforme als principis i
normes vigents en el darrer exercici tancat de 2007 son equivalents a les incloses en el PGC, tret
de les corresponents a instruments financers, que es valoren pel seu valor raonable.

Els esmentats estats comptables han estat elaborats conforme a les normes establertes en el RD
1643/1990 de 20 de desembre PGC (90): Balang i el Compte de Pérdues i Guanys a 31 de desembre
de 2007.

D'acord amb la Disposici6 Transitéria quarta, es varen considerar els comptes anuals del 2008, comptes
anuals inicials per la qual cosa no es reflectiren xifres comparatives en els referits comptes.

2.4 Responsabilitat de la informacioé | estimacions de la incertesa

La informacié continguda en aquests comptes anuals es responsabilitat dels Administradors de la
Societat.

En els comptes anuals de la Societat s'han utilitzat ocasionalment estimacions realitzades pels
Administradors per a valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que hi
figuren registrats. Basicament, aquestes estimacions se refereixen a:

- Les pérdues per deteriorament de determinats actius.
- La vida util dels actius materials i intangibles.

Malgrat que aquestes estimacions es varen realitzar en funcio de la millor informacié disponible en la
data de formulacié d'aquests comptes anuals sobre els fets analitzats, es possible que esdeveniments
que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-los en propers exercicis; la qual cosa es faria de
manera prospectiva reconeixent els efectes del canvi d'estimacié en els corresponents comptes de
perdues i guanys futurs.

2.5 Classificacié de saldos entre corrents i no corrents

En el balang de situacié adjunt, es classifiquen com a “corrents” aquells saldos que la Societat espera
vendre, consumir, desemborsar o realitzar en el transcurs del cicle normal d'explotacio, aquells altres
que no es corresponguin amb aquesta classificacio es consideren "no corrents”.

2.6 Canvis en criteris comptables
No s'han realitzat altres canvis en criteris adoptats dels Assenyalats per 'adaptacié al nou Pla General
de Comptabilitat.

2.7 Llei de Morositat
Dins I'exercici 2010, primer exercici d'aplicaci6 de la/llei 15/2010, les entitats hauran de subministrar
exclusivament la informacio relativa a I'import del saldo pendent de pagament als proveidors, ¢
tancament d'aquest ac lj un ajornament superior gl termini legal de pagament. En general, és de 60




dies (per régim transitori: 85 dies des de la data d'entrada en vigor de la llei fins 31/12/11, 75 dies en el
202 i 60 dies des de 1/01/2013), escepte per productes pereceders, que és de 30 dies.
Dins el 2010 la societat no te cap saldo pendent de pagament superior al termini legal de pagament.

NOTA 3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta de distribuci6 de resultats corresponent a I'exercici tancat i que es proposara als
accionistes/socis és la seglient:

EXERCICI

Base d iment

Saldo del Compte de Pérdues i Guanys (1.426.947) 154.385
Remanent

=]
o

Reserves
Voluntaria
Legal

TOTAL (1.426.947) 154.385

(En Euros)

Aplicacié

Reserves 0 0
Legal
Fons de Comerg
Especials
Voluntaries
Altres
Resultats negatius (1.426.947) 154.385
Dividends
TOTAL (1.426.947) 154,385

(En Euros)

NOTA 4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Els criteris comptables més significatius aplicats en la formulacié dels comptes anuals son els que es
descriuen a continuacio:

4.1 Immobilitzat Intangible

L'immobilitzat intangible es reconeix inicialment pel seu cost d’adquisicié o produccio i, posteriorment, es
valora al seu cost, minorat per la corresponent amortitzacié acumulada (calculada en funci6 de la seva
vida util) i de les pérdues per deteriorament que, en el seu cas, hagi experimentat. Els actius intangibles
amb vida util indefinida no s'amortitzen, peré se sotmeten, al menys un cop l'any, al test de
deteriorament. La societat no te actius intangibles amb vida util indefinida.

En la Nota 5 es detalla I'Actiu Intangible expressat en el Balang de Situacio, que correspon a:

a) Recerca i Desenvolupament: La societat no ha comptabilitzat cap immobilitzat intangible per
aquest concepte

b) Concessions administratives: La societat no ha coryptabilitzat cap immobilitzat intangible per

aquest concepte

t cap immobilfizat intangible per aqu

S

c) Propietat industri
concepte

La societat no ha comptabilj




d) Fons de Comerg: La societat no ha comptabilitzat cap immobilitzat intangible per aquest concepte

e) Drets de Traspas: La societat no ha comptabilitzat cap immobilitzat intangible per aquest concepte

f)  Aplicacions informatiques: Correspon als costos d'adquisicié i desenvolupaments produits a
causa dels sistemes informatics necessaris per a la gestio de la Societat.
L'amortitzaci6 d'aquests actius s'efectua linealment en el periode de 4 anys en el que
contribueixen a I'obtencié d'ingressos.

4.2 Immobilitzat Material

L'immobilitzat material es troba valorat al seu cost d'adquisicié, net de la seva corresponent amortitzacio
acumulada i les pérdues per deteriorament que hagin experimentat. Addicionalment al preu pagat per
I'adquisici6 de cada element, el cost també Incorpora les despeses financeres meritades durant el
periode de construccié que fossin directament atribuibles a I'adquisicié o fabricacié de I'actiu, sempre
que requerissin un periode de temps superior a un any per estar en condicions d'us.

Els impostos indirectes que graven els elements de Iimmobilitzat material només s'inclouran en el preu
d'adquisicié quan no siguin recuperables directament de la Hisenda Publica.

Les substitucions o renovacions d'elements complets, els costos d'ampliacié, modernitzacio o millora
que augmenten la vida til del be objecte, la seva productivitat, o la seva capacitat econdomica, es
comptabilitzen com a major import de I'immobilitzat material, amb la conseguent retirada comptable dels
elements substituits o renovats.

Les amortitzacions es calculen per cada element de I'immobilitzat, pel criteri d' "amortitzacié lineal" i
també se esta amortitzant un determinat nimero de immobilitzats considerats com a reversibles per la
seva vida util, que s’ha escollit la data d'acabament del contracte d'arrendament que té la Societat,
amortitzant-se a partir de la data d'entrada en funcionament i d'acord amb la vida util estimada i del seu
valor residual, atenent a la depreciacié que normalment sofreixen pel seu funcionament, Us i gaudi.

En la Nota 6 es detalla I'Actiu Material, expressat en el Balang de Situacio.

Els percentatges d'amortitzacié aplicats en I'exercici han estat:

28110001 Amortitzacié Construccions 3,00% 3,00%
28130001 Amortitzacié Maquinaria 12,50% 12,50%
28150001 Amortitzacié Altres Instalacions 12,00% 12,00%
28150001 Amortitzacio Altres Instalacions 96 0,00% 96
28160001 Amortitzacid Mobiliari 10,00% 10,00%
28170001 Amortitzacid Equips Informatics 25,00% 25,00%
28180001 Amortitzacio Elements de Transport 16,00% 16,00%
28190001 Amortitzacio Altre Immobilitzat 10,00% 10,00%

No i ha hagut correccions valoratives per deteriorament i reversio de les mateixes ni capitalitzacio de
despeses financeres, costos de desmantellament o retir.

4.3 Deteriorament

revisa els imports en llibres dels seus actius materials i intangibles per a determinar si existeixen indicis
de que els esmentéts actius hagin sofert una pérdua per deteriorament \de valor. Si existeix qualsev




indici, l'import recuperable de l'actiu es calcula amb I'objecte de determinar I'abast de la perdua per
deteriorament de valor, si n’hi hagués.

En cas que l'actiu no generi fluxos d'efectiu per si mateix que siguin independents d'altres actius, la
Societat calculara I'import recuperable de la Unitat Generadora d'Efectiu a la qual pertany I'actiu.
L' import recuperable és el valor superior entre el valor raonable menys el cost de venda i el valor en Us.

Quan una peérdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment, I'import en llibres de I'actiu (Unitat
Generadora d'Efectiu) s'incrementa a I'estimacié revisada del seu import recuperable, perd de tal
manera que l'import en llibres incrementat no superi l'import en libres que s'hauria determinat de no
haver-se reconegut cap pérdua per deteriorament de valor per a I'actiu (Unitat Generadora d’Efectiu) en
exercicis anteriors. Immediatament es reconeix una reversié d'una pérdua per deteriorament de valor
com a ingres.

La Societat no ha procedit a corregir el valor comptable al valor de mercat determinat.

4.4 Terrenys i construccions com a inversions immobiliaries
La societat no té terrenys i construccions com a inversions immobiliaries.

4.5 Arrendaments

La Societat té subscrit un acord d'arrendament que es qualifica com a operatiu.

a) Arrendament financer
La societat no té arrendaments Financers

b) Arrendament operatiu
La Societat va subscriure un contracte d'arrendament, per un periode de 10 anys i una quota inicial
mensual de 5.000,00 euros. La despesa imputada en aquest exercici per aquest concepte ha estat de
71.000,00 euros. També es va establir una fianga de 10.000,00 euros, en la nota 8 se detalla el
moviment d'aquest arrendament.

4.6 Permutes

Durant I'exercici no s’han produit permutes.

4.7 Actius no corrents mantinguts per a la venda.

La societat no té actius no corrents per la venda.

4.8 Instruments Financers. Actius Financers
4.8.1 Préstecs i partides a cobrar

Es valoren inicialment pel valor raonable de la contraprestacio lliurada per posteriorment efectuar-lo pel
cost amortitzat, si be, aquells crédits per operacions no comercials amb venciment no superior a un any
i que no tenen un tipus d'interés contractual, es valoren pel valor nominal.

Al final de l'exercici, s'analitza el valor dels crédits amb la fi de comprovar si s’ha produit un
deteriorament i suposi un dubte raonable en la reduccié o endarreriment del cobrament motivada per la
insolvéncia del deutor, en el seu cas, la pérdua es reconeix er el compte de perdues i guanys iésla
resultant de la diferéncia entre el valor en llibres i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs que s'estima

va a generar descomptats al tipus d'interés efectiu. [

4.8.2 Inversions mantingudes fins el venciment
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Els interessos meritats, es reflecteixen en el compte de pérdues i guanys aplicant el métode del tipus
d'interes efectiu.

Al final de I'exercici, s'analitza la inversié amb la fi de comprovar si s'ha produit un deteriorament i
suposi un dubte raonable en la reduccié o endarreriment del cobrament, en el seu cas, la perdua es
reconeix en el compte de pérdues i guanys i és la resultant de la diferéncia entre el valor en llibres i el
valor actual dels fluxos d'efectiu futurs que s'estima va a generar.

4.8.3 Actius financers mantinguts per a negociar.

Es valoren inicialment pel cost (valor raonable de la contraprestacio lliurada). La valoracié posterior es
realitzara pel seu valor raonable. La diferencia s'imputa al compte de perdues i guanys.

4.8.4 Altres actius no corrents

Dins d'aquest compte es recullen els imports pagats per endavant per lloguers de locals comercials,
imputant-se a resultats linealment en el periode de vigéncia dels contractes. De la mateixa manera, es
recull també I'import corresponent a les assegurances pagades per anticipat.

4.8.5 Inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades

Tal i com s'indica en la Nota 10, la Societat posseeix participacions en el capital social de determinades
empreses. En general, i amb independéncia del percentatge de participacio, les participacions de la
Societat en el capital social d’empreses no admeses a cotitzacio en Borsa es valoren pel seu cost
minorat, en el seu cas, per I'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

Al tancament de l'exercici, es verifica la diferéncia entre el valor en llibres i I'import recuperable
entenent-se aquest, com el major import entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor
actual dels fluxos futurs d'efectiu o, en el seu cas, es pren en consideracio el patrimoni net de la entitat
participada corregida per les plusvalues tacites existents en la data de la valoraci6, que corresponguin a
elements identificables en el balang de la participada.

4.8.6 Actius financers disponibles per a la venda

Son valorats inicialment pel seu valor raonable que és el preu de la transaccio.
Al tancament de I'exercici, la societat no tenia aquests tipus de actius.

4.9 Instruments Financers. Passius Financers
4.9.1 Débits i partides a pagar
Es valoren pel valor raonable que correspon al preu de la transacci6 incloent els impostos quan aquests
no son recuperables, per a posteriorment efectuar-lo pel cost amortitzat.
Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus
d'interés contractual, les fiances i els desemborsaments son valorats per el seu valor nominal.

Els interessos meritats son comptabilitzats en el compte de pérdues i guanys, aplicant el metode del
tipus d'interés efectiu.

4.9.2 Passius financers mantinguts per a negociar
La societat no té al tancament de aquest exercici Passius financers mantinguts per a negociar.

4.10 Existéncies

La Societat valora les seves existéncies al preu d’adquigici6 o cost de produccio, o al valor net
realitzable, si aquest fos menor.

Les correccions valoratives per depreciacié es registren gbm una despesa en el compte de pérdues |
guanys. En aquest exercici no i ha hagut cap tipus de depfeciacio.
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La conversié en moneda nacional dels crédits i débits expressats en moneda estrangera, es realitza
aplicant el tipus de canvi vigent en el moment d'efectuar la corresponent transaccio, valorant-se al
tancament de I'exercici d'acord amb el tipus de canvi vigent en aquell moment.

Les diferéncies de canvi que es produeixen, com a consequéncia de la valoraci6 al tancament de
I'exercici dels débits i crédits en moneda estrangera, s'imputen directament al compte de pérdues i
guanys. La societat no ha realitzat en aquest exercici transaccions en Moneda Estrangera.

4.12 Impost sobre beneficis

La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjangant la suma de I'impost corrent que
resulta de I'aplicacié del tipus de gravamen sobre la base imposable de I'exercici i després d'aplicar les
deduccions que fiscalment son admissibles, més la variacio dels actius i passius per impostos diferits.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferéncies temporaries que s'identifiquen com
aquells imports que es preveuen pagadors o recuperables per les diferéncies entre els imports en llibres
dels actius i passius i el seu valor fiscal, aixi com les bases imposables negatives pendents de
compensacié i els crédits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Els esmentats imports es
registren aplicant a la diferéncia temporaria o crédit que correspongui el tipus de gravamen al qual
s'espera recuperar-los o liquidar-los.

4.13 Ingressos i Despeses

Els ingressos i les despeses s'imputen en funci6 del principi del meritament, es a dir, quan es produeix
la corrent real de bens i serveis que els mateixos representen, amb independéncia del moment en que
es produeixi la corrent monetaria derivada d'ells.

Les vendes de bens es reconeixen quan s'han transferit al comprador tots els riscos i beneficis
significatius inherents a la propietat dels bens.

Els ingressos ordinaris associats a la prestacié de serveis es reconeixen al formalitzar I'acceptacio. Els
realitzats perd no acceptats a la data de balang, es valoren al menor valor entre els costos incorreguts i
la estimacio d'acceptacio, sempre i quan el resultat de la transacci6 pugui ser estimat amb fiabilitat.

4.14 Provisions i Contingéncies

Els comptes anuals de la Societat recullen totes les provisions significatives respecte de les quals
s'estima que és probable que s'hagi d'atendre la obligacid. Els passius contingents no es reconeixen en
els comptes anuals, siné que s'informa sobre els mateixos, conforme als requeriments de la normativa
comptable.

Les provisions corresponen a passius que cobreixen obligacions presents a la data del balang sorgides
com a conseqléncia de successos passats dels quals puguin derivar-se perjudicis patrimonials de
probable materialitzacié per a la Societat, I'import i moment de cancellacié dels quals son
Indeterminats. Els esmentats saldos es registren pel valor actual de 'import més probable que s'estima
que la Societat haura de desemborsar per a cancel-lar la obligacié.

4.15 Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Durant I'exercici no s'han registrat incorporacions de valor als actius, ni despeses per aquest concepte.

4.16 Criteris emprats per al registre i valoracié de les despeses de personal:

a) Indemnitzacions per acomiadaments

Davant I'abséncia de qualsevol necessitat previsible d'agabament anormal de I'ocupacio i atés que
reben indemnitzacions aquells empleats que es jubileny 0 cessen voluntariament en el seus serveis, els
pagaments per indemnitzacions quan sorgeixen, es carreguen a despeses en el moment en el qual

ren la decisio d'efectuar I'acomiadament.
i O
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b) Retribucions a llarg termini d'aportacié definida:

Corresponen a les contribucions de caracter predeterminat a entitats asseguradores a causa de plans
de pensions o compromisos de jubilacié especifics. En aquest exercici no se han realitzat retribucions
per aquest concepte. Encara que ja esta aprovat el Conveni Collectiu en el qual se estableix que se
concertara una asseguranga col-lectiva per cobrir els riscs de mort i invalidesa permanent per tots el
treballadors de I'empresa. A la confeccié d'aquesta memoria se estava negociant la mencionada
assegurancga.

4,17 Subvencions

La Societat utilitza els seglents criteris per a comptabilitzar les subvencions que li han estat
concedides:

-Subvencions a I'explotacié: S'abonen a resultats en el moment en que, després de la seva concessio,
la Societat estima que s'han complert les condicions establertes en la mateixa i, per tant, no existeixen
dubtes raonables sobre el seu cobrament, i s'imputen a resultats de manera que s'asseguri en cada
periode una adequada correlacié comptable entre els ingressos derivats de la subvencio i les despeses
subvencionades.

-Subvencions de capital: Les que tenen caracter de no reintegrable, es registren com ingressos
directament imputats al patrimoni net, per I'import concedit un cop deduit I'efecte impositiu. Es procedeix
al registre inicial, un cop rebuda la comunicacié de la seva concessio, en el moment en que s'estima
que no existeixen dubtes raonables sobre el compliment de les condicions establertes en les
resolucions individuals de concessié.

En el reconeixement inicial la Societat registra, d' una banda, els bens o serveis rebuts com un actiu i,
d'altra banda, el corresponent increment en el patrimoni net. A partir de la data del seu registre, les
subvencions de capital s'imputen a resultats en proporcié a la depreciaci6 experimentada durant el
periode, pels actius finangats amb les mateixes, tret que es tracti d'actius no depreciables, cas en que
s'imputaran al resultat de I'exercici en el que es produeixi I'alienacié o baixa en inventari dels mateixos.
Les subvencions de caracter reintegrable es registren com a passius fins que adquireixin la condicio de
no reintegrables.

4.18 Combinacions de negocis

La Societat durant I'exercici no ha realitzat operacions d'aquesta naturalesa.

4.19 Negocis conjunts

No existeixen activitats controlades conjuntament amb altres persones fisiques o juridiques.
4.20 Operacions amb parts vinculades.

Les operacions comercials o financeres amb parts vinculades es realitzen a preus de mercat.

A efectes de presentacié dels comptes anuals, s'entendra que una altra empresa forma part del grup
quan ambdues estiguin vinculades per una relacié de control, directa o indirecta, analoga a la prevista
en l'article 42 del Codi de Comerg per als grups de Societats, o quan les empreses estiguin controlades
per qualsevol mitja per una o varies persones fisiques o juridiques que actuen conjuntament o es trobi
sota direcci¢ Gnica per acords o clausules estatutaries.

S'entendra que una empresa es associada quan sense qu
algunes de les empreses que el formen, inclosa la entitat
mateixa influencia significativa. Es presumira que existej
menys el 20% dels drets de vot d'una altra Societat.

es tracti d'una empresa del grup alguna

| persona fisica dominant, exerceixi sobre la
i'inﬂuéncia significativa quan es posseeixi

\

s 4 o0
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NOTA 5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

5.1. Els moviments durant els exercici 2010 i 2009 en les diferents partides de I'lmmobilitzat Intangible i les
seves corresponents amortitzacions acumulades, son els seglients:

Recerca i Desenvolupament

Cost 0

Amortitzacié acumulada 0
0 0 0 0 0

Concessions

Cost 0

Amortitzacié acumulada 0
0 0 0 0 0

[Propietat Industrial | Drets de

Traspas

Cost 0 0 0

Amortitzacié acumulada 0 0 0
0 0 0 0 0

Fons de Comerg

Cost 0

Amortitzacié acumulada 0
0 0 0 0 0

Aplicacions informatiques

Cost 94.630 2.373.301 0 2.467.931

Amortitzacio acumulada (86.488) (22.783) 0 (109.271)

8.142 2.350.518 0 0 2.358.660

Altra immobilitzat intangible

Cost 0

Amortitzacié acumulada 0
0 0 0 0 0

/

TOTAL

Cost 94.630 2.373.301 0 0 2.467.931

Amortitzacié acumulada (86.488) (22.783) 0 0 (109.271)

8.142 2.350.518 0 0 2.358.660
(En Euros)

)
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Recerca i Desenvolupament

Cost 0

Amortitzacié acumulada 0
0 0 0 0 0

Concessions

Cost 0

Amortitzacié acumulada 0
0 0 0 0 0

[Propietat Industrial | Drets de

Traspas

Cost 0 0 0

Amortitzacié acumulada 0 0 0
0 0 0 0 0

Fons de Comerg

Cost 0

Amortitzacié acumulada 0
0 0 0 0 0

Aplicacions informatiques

Cost 91.318 3.312 0 94.630

Amortitzacié acumulada (76.995) (9.493) 0 (86.488)

14.323 (6.181) 0 0 8.142

Altra immobilitzat intangible

Cost 0

Amortitzacié acumulada 0
0 0 0 0 0

TOTAL

Cost 91.318 3.312 0 0 94.630

Amortitzacié acumulada (76.995) (6.181) 0 0 (86.488)

14.323 (2.869) 0 0 8.142
(En Euros)

Correccio valorativa per deteriorament:

No hi ha hagut correccions efectuades pel deteriorament experifjentat dins I'exercici.

5.2. La Societat no té Fons de Comerg registrat

5.3 No s'han activat bens de I'immobilitzat intangible

/
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NOTA 6. IMMOBILITZAT MATERIAL

6.1. Els moviments durant els exercicis 2010 i 2009 en les diferents partides de I'lmmobilitzat Material i
les seves corresponents amortitzacions acumulades, son els seg tents:

Terrenys i construccions

Cost 0 0 0 0
Amortitzacié acumulada 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
Instal-lacions técniques | altra immob. material
Cost 1.284.826 2.317 (861) 1.286.282
Amortitzacié acumulada (818.225) (101.118) 861 (918.482)
466.601 (98.801) 0 0 367.800
Bestretes i Immob. en curs
Cost 0 0
0 0 0 0 0
|TOTAL
Cost 1.284.826 2.317 0 (861) 1.286.282
Amortitzacié acumulada (818.225) (101.118) 0 861 (918.482)
466.601 (98.801) 0 0 367.800
(En Euros)

Terrenys | construccions

Cost 0 0 0 0
Amortitzacié acumulada 0 0 0
0 0 0 0 0
Instal-lacions técniques i altra immobilitzat material
Cost 1.190.767 94.059 0 1.284.826
Amortitzacié acumulada (691.208) (127.017) 0 0 (818.225)
499.559 (32.958) 0 0 466.601
Bestretes | Immob. en curs
Cost 0
0 0 0 0 0
|TOTAL
Cost 1.190.767 94.059 0 0 1.284.826
Amortitzacié acumulada (691.20 (127.017) 0 0 (818.225)
_ 499.55 (32.958) 0 0 466.601

(En Euros)

yJ
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Dins el quadre d'immobilitzat del 2008 es troben immobilitzats denominats reversibles, degut a que la
societat té signat un contracte de arrendament per el qual els immobilitzats que no es puguin moure del
edifici o que el seu desmuntatge sigui dificultés quedaran en propietat del arrendador, el cost que
suposa per I'empresa es el segtent: Altres Instal-lacions 157.386 euros i Estris 4.003 euros aquests
actius la societat els amortitza segons la durada del contracte de arrendament que segons estipula sera
de 10 anys. Dins el 2009 es varen incorpora a immobilitzats reversibles dins mobiliari per import de
7.434 euros, dins aquest exercici no se ha incorporat cap element com reversible.

6.2. Bens totalment amortitzats:

L'import dels elements d'immobilitzat material totalment amortitzats a 31.12. 2010 és el seguent:

[ Import |

Construccions 0
Instal-.lacaons técniques i altra immobilitzat 650.924
material

TOTAL 650.924
(En Euros)

6.3. Correcci6 valorativa per deteriorament:
No se han efectuat correccions pel deteriorament experimentat en I'exercici dels immobilitzats.
6.4. Els actius immobilitzats estan coberts per polisses d'asseguranga, degut a que la societat es va

traslladar de local en aquest moment se esta negociant les assegurances per cobrir contingut perqué el
continent esta cobert segons se detalla:

Assequrances Import
continent 6.000.000
Responsabilitat Civil 600.000
TOTAL 6.600.000

L ‘asseguranca cobreix la totalitat de I'edifici, es a dir, totes les oficines que ocupen I'edifici, 15 locals i
142 places d'aparcament. El percentatge de la societat es d'un 11,97%.

6.5 A n'aquest exercici no s’han activat costos en els bens del immobilitzat material
Hi hagut dins aquest exercici una sola baixa de immobilitzat que no ha tingut consequéncies dins la
compte de pérdues i guanys pe esta totalment amortitzat.

NOTA 7. INVERSIONS IMMOBILIARIES

7.1 La societat no té inversions immaobiliaries
NOTA 8. ARRENDAMENTS i ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

8.1. Arrendaments financers: /
La societat no té en aquest exercici arrendaments fman '
8.2. Arrendaments operatius:

L' import de la des n concepte d'operacions p ctes d'arrendaments operatlus i dels
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pagaments futurs és el seglient:

Objecte arrendat AL

0,00
Local (centre d | ‘entitat 71.000,00 72.000,00  262.000,00 336.000,00 741.000,00
TOTAL 71.000,00 72.000,00 262.000,00 336.000,00 741.000,00

L'arrendament és un local en el qual I'entitat t& ubicades les seves oficines centrals. El contracte
estipula pel preu de I'arrendament uns increments fixos fins a I'1 de mar¢ de 2013. A partir d'aquest
moment els increments o disminucions es basaran en |' Index de Preus al Consum fitxat per I' Institut
Nacional d'Estadistica o organisme competent que el substitueixi.

La duracié de 'arrendament sera de 10 anys, des de 01/03/2008 fins a 28/02/2018.

L'entitat renuncia de forma expressa i voluntaria a la prorroga i indemnitzacié que al seu favor disposa
l'article 34 de la vigent Llei 29/1994 d'arrendament urbans.

A la clausula novena del contracte d’arrendament es disposa que totes les obres que realitzi I'entitat a I
esmentat local i, que per les seves caracteristiques no es puguin desmuntar de forma facil, quedaran en
benefici de la propietat. Per lo que la societat dins el seu immobilitzat material ha tingut en compte les
inversions per aquest motiu i les amortitzara per el temps que duri el contracte de arrendament I'import
que afecta a aquests bens a 31 de desembre de 2010 ascendeix a 168.822 euros.

NOTA 9. INSTRUMENTS FINANCERS
9.1. Informacio sobre instruments.

9.1.1. Informacié relacionada amb el balang

El moviment durant I'exercici tancat el 31 de desembre de 2010 en els diferents comptes que
componen aquest capitol del balang de situacié adjunt ha estat el segtent:

a) Actius financers, tret d'inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades:

Altres Actius Financers
Inversions financeres

Deutors comercials

Clients per vendes i P. de serveis

1.658.555

Clients Empreses asociades (nota 16) 22.189

Clients altres parts viculades (nota 16) 60.344

Altres Crédits amb Administracions Publiques 572.119

Actius per impost corrent 1.223

Periodificacions a curt termini 887

Efectiu i altres actius liquids 565.899

TOTAL 10.492 2.882.844 2.893.337
(En Euros)

El import mes significatiu d'Altres actius financers a llarg terme es la fianga dipositada per el
contracte de lloguer de les oficines de la societat per impogt de 10.000 euros.
El saldo de clients per vendes la majoria esta composat ger deutes de clients per venda d'alfals i de

cereals de la campanyes 2010.
i associades es descriu dins la nota 16de ¢
port reclamat per ja societat per I''VA
retencions pels interessos dels comptes

Les operacions efectuades amb les empreses vinculad
i 22

la memoria.
Es creédits amb Administracions Publiques es deu a
exercici 2010 que ascendeix a 571.516,19 euros i
corrents per valgr de 603 euros.
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L'import que apareix a Actius per impost corrent se correspon al impost de societats del exercici
2009 per import de 1.223,14 euros.

No i ha hagut moviments dels comptes correctors representatius de les pérdues per deteriorament
originades pel risc de credits.

b) Passius financers:

Deutes amb entitats crédit 53.589.942 5.161.726 58.751.668

Altres passius financers 4.364.062 4.364.222|
Crédits comercials 3.053.937 3.053.937,
Pasius per imposts diferits 985.286 985.286
Proveidors i altres comptes a pagar 1.094.515 1.094.515
Proveidors empresses del grup i associades 19.014 19.01 4’
Personal 24,629 64.664 89.292]
Deutes amb Administracions Publiques 164.637 164.637
[TOTAL 54.599.857 13.922.555 68.522.571

Dins limport d'altres passius financers lo mes destacat es limport de 4.214.205 euros de
subvencions a reintegrar, que se detallen dins la pagina 29 d’aquesta memoria.

Deutes amb entitats de credit

Correspon als préstecs i crédits bancaris, la composici6 del saldo i venciments dels quals a 31.12.2010
és com segueix:

Sa Nostra 3.455.820 3.455.820 3.455.820 901.518 Euribor + 0,07
BBVA 3.300.000 2.800.000 2.800.000 1.050.000 Euribor + 0,07
BBVA 2.341.970 2.341.970 2.341.970 878.237 Euribor + 0,05
BBVA 3.662.000 3.662.000 3.662.000 2.746.500 Euribor + 0,06
SANTANDER 12.166.362 12.166.362 12.166.362 9.124.772 Euribor + 0,05
SANTANDER 9.601.000 9.601.000 9.601.000 6.857.857 Euribor + 0,07
BBVA 2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.818.182 Euribor + 0,05
BBVA 4.498.626 4.498.626 4.498.626 4.089.660 Euribor + 0,05
DEIXA SABADELL 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 Euribor + 0,05
SANTANDER 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 Euribor + 0,09
DEIXA SABADELL 10.500.000 10.500.000 10.500.000 10.500.000 Euribor + 0,08
DEIXA SABADELL 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 Euribor + 0,08
BBVA 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 Euribor + 1,85
BBVA 3.500.000 3.500.000 3.50Q.000 3.500.000 Euribor + 2,35
TOTAL 72.025.778 71.525.778 71.525.778 58.466.726

(En Euros)

La diferencia entre aquest quadre i deutes amb entitats de cregit de I'anterior quafire son els
interessos meritats i pendents de pagament a 31/12/2010, que se relacjonen a la pagina 29 d'aquesta

memoria [-\I

23




Sa Nostra 225.380 225.380 225.380 225.379 901.518
BBVA 350.000 350.000 350.000 0 1.050.000
BBVA 202.747 292.747 292,743 0 878.237
BBVA 305.167 305.167 305.167 1.831.000 2.746.500
SANTANDER  1.013.864 1.013.864 1.013.864 6.083.181 9.124.772
SANTANDER  1.371.571 1.371.571 1.371.571 2.743.143 6.857.857
BBVA 181.818 181.818 181.818 1.272.727 1.818.182
BBVA 408.966 408.966 408.966 2.862.762 4,089.660
DEIXA SABADE 454.545 454 .545 454.545 3.636.364 5.000.000
SANTANDER 272.727 272.727 272.727 2.181.818 3.000.000
DEIXA SABADE 0 954.545 954 .545 8.590.909 10.500.000
DEIXA SABADE 0 285.714 285.714 2.428.571 3.000.000
BBVA 0 0 666.667 5.333.333 6.000.000
BBVA 3.500.000 3.500.000
TOTAL 4.876.785 6.117.045 6.783.708 40.689.189 58.466.726
(En Euros)
Entitat Financera Sa Nostra

En data 22 de desembre de 2000 es va firmar un préstec per import de 3.455.819,60 euros i que en
data 1 de desembre de 2004 es va renegociar ampliant la data de venciment que se estipula pel 22 de

desembre del 2010,

Aquest préstec es va realitza per dur a terme les ajudes segons el decret 120/2000 per la sequera de

I'any 2000.

Aquest préstec esta avalat per la comunitat autonoma de les llles Balears en data 1 de desembre de
I'any 2000 i modificat el 5 de novembre de I'any 2004.

Daltra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va realitzar I'expedient administratiu plurianual per
transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses

financeres.

Entitat financera BBVA

En data 11 de novembre de 2003 es va signar un préstec amb aquesta entitat per import original de
3.300.000,00 euros., dels quals unicament es varen disposar de 2.800.000 euros renunciant a la resta
de disposicié, el préstec quedara amortitzat en la seva totalitat el 11 de novembre de 2013.

Aquest préstec es va signar per fer front als compromisos sorgits per la firma del conveni de
col-laboracié entre la Conselleria d'Agricultura i Pesca i la Societat per dur a terme les actuacions
urgents en els sector agricola i ramader de les llles Balears d'acord amb el decret 163/2003.

Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autonoma de les llles Balears en data 10 de Octubre de

2003.

D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca a realitzat I'expedient administratiu plurianual per
transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses

financeres.

Entitat financera BBVA

Que en data 22 de desembre de 2003 es va sign
2.341.970, euros el préstec quedara amortitzat en |

un préstec amb aquesta entitat per import
seva totalitat el 22 de desembre de 2013.

Aquest préstec es va signar per fer front als gompromisos sorgits per la firma del conveni de
Pesca i la Societatyamb la finalitat de definir la

col-laboracié entre la Conselleria d'Agricultura i
ci6 d'un regim d'ajudes

col-laboracio

productors de fruils secs en el marc del decret
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163/2003

Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autonoma de les llles Balears en data 5 de desembre de
2003.

D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va realitza I'expedient administratiu plurianual per
transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses
financeres.

Entitat financera BBVA

Que en data 10 de juny de 2004 es va signar un préstec amb aquesta entitat per import de 3.662.000,
euros el préstec quedara amortitzat en la seva totalitat el 10 de juny de 2019.

Aquest préstec es va signar per fer front als compromisos sorgits per la firma del conveni de
col-laboracié entre la Conselleria d'Agricultura i Pesca i la Societat amb la finalitat de definir la
col-laboraci6 en I'aplicacié de régims d'ajuda en matéria d’Agricultura i Pesca , en el marc del decret
163/2003

Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autbonoma de les llles Balears en data 7 de maig de 2004.

D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va realitza I'expedient administratiu plurianual per
transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses
financeres.

Entitat financera BANCO SANTANDER

En data 10 de juny de 2004 es va signar un préstec amb aquesta entitat per import de 12.166.362,
euros, el préstec quedara amortitzat en la seva totalitat el 10 de juny de 2019.

Aquest préstec es va signar per fer front als compromisos sorgits per la firma del conveni de
col-laboracié entre la Conselleria d’Agricultura i Pesca i la societat per a la gestio d'actuacions en els
sectors agrari i pesquer.

Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autdbnoma de les llles Balears en data 7 de maig de 2004.

D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va realitza I'expedient administratiu plurianual per
transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses
financeres.

Entitat financera BANCO SANTANDER

En data 7 de juliol de 2005 es va signar un préstec amb aquesta entitat per import de 9.601.000, euros
el préstec quedara amortitzat en la seva totalitat el 7 de juliol de 2015.

Aquest préstec es va signar per fer front als compromisos sorgits per la firma del conveni de
col-laboracié entre la Conselleria d'Agricultura i Pesca i la Societat amb la finalitat de definir la
col-laboracié en I'aplicacié de régims d'ajuda en matéria d'agricultura i pesca per a I'any 2005, en el
marc del decret 163/2003.

Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autonoma de les llles Balears en data 20 de maig de 2005.

'Iitza I'expedient administratiu plurianual per
nts derivats del préstec incloent les despe

D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va 1
transferir els fons necessaris per dur a terme els paga
financeres.

Entitat financera BBVA

b aquesta entitat per import de 2.000.000, euros
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el préstec quedara amortitzat en la seva totalitat el 14 de juny de 2020.

Aquest préstec es va signar per fer front als compromisos sorgits per la firma del conveni de
col-laboracié entre la Conselleria d’Agricultura i Pesca i Fons de Garantia Agraria i Pesquera de les llles
Balears i la Societat, per I'aplicaci6 de la convocatoria de subvencions per actuacions en camins rurals
dels municipis de les llles Balears durant el periode comprés entre els anys 2005-2007, d'acord amb el
Decret 163/2003.

Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autonoma de les llles Balears en data 29 de abril de 2005.

D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va realitza 'expedient administratiu plurianual per
transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses
financeres.

Entitat financera BBVA

En data 7 de juliol de 2005 es varen signar dos préstecs amb aquesta entitat per imports de 1.910.000,
euros i 4.498.626, euros, el primer préstec es va subrogar a I'empresa publica FOGAIBA el 13 de
desembre de 2005 amb la seva totalitat, el préstec de 4.498.626 euros quedara amortitzat el 7 de juliol
de 2020.

Aquest préstec es va signar per fer front als compromisos sorgits per la firma del conveni de
col-laboracié entre la Conselleria d’Agricultura i Pesca i la Societat, per a la gestié d'actuacions en els
sectors agrari i pesquer, d’acord amb I'establert en el decret 22/2004.

Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autonoma de les llles Balears en data 20 de maig de 2005.

D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va realitza 'expedient administratiu plurianual per
transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses
financeres.

Entitat financera Deixa Sabadell

En data 23 de novembre de 2006 es va signar un préstec amb aquesta entitat per import de 5.000.000,
euros el préstec quedara amortitzat en la seva totalitat el 23 de novembre de 2021.

Aquest préstec es va signar per fer front als compromisos sorgits per la firma del conveni de
col-laboracié entre la Conselleria d'Agricultura i Pesca i Fons de Garantia Agraria i Pesquera de les llles
Balears i la Societat, pel qual es formalitza I'encomana a Serveis de Millora Agraria de la gestio en
matéria de foment, inversions i actuacions en els sectors agrari i pesquer de les llles Balears, d'acord
amb I'Ordre de la consellera d'Agricultura i Pesca de 13 de febrer de 2006, de desplegament del Decret
9/2006, de 10 de febrer.

Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autonoma de les llles Balears en data 21 de juliol de 2006.
D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va realitza I'expedient administratiu plurianual per

transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses
financeres.

Entitat financera Banco Santander

En data 28 de desembre de 2006 es va signar un préstgc amb aquesta entitat per import de 3.000.000-
28 de desembre de 2021.

euros el préstec quedara amortitzat en la seva totalitat &

col-laboracié entre la Conselleria d'Agricultura i Pesca il Fons de Garantia Agraria i Pesquera de les lles
vencions pér actuacions en camins rurals
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Aquest préstec es va signar per fer front als coromisos sorgits per la firma del conveni de



dels municipis de les llles Balears durant el periode compres entre els anys 2005-2007, d'acord amb el
Decret 163/2003.

Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autonoma de les llles Balears en data 21 de juliol de 2006.

D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va realitza 'expedient administratiu plurianual per
transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses
financeres.

Entitat_financera Deixa Sabadell

En data 11 de desembre de 2007 es va signar un préstec amb aquesta entitat per import de10.500.000,
euros el préstec quedara amortitzat en la seva totalitat el 11 de desembre de 2022.

Aquest préstec es va signar per fer front als compromisos sorgits per la firma del conveni de
col-laboracié entre la Conselleria d'Agricultura i Pesca i Fons de Garantia Agraria i Pesquera de les llles
Balears i la Societat, pel qual es formalitza I'encarrec a Semilla de la gesti6 en matéria de foment,
inversions i actuacions en els sectors agrari i pesquer de les llles Balears, d'acord amb l'establert en
l'ordre de la consellera d’Agricultura i Pesca de 20 de octubre de 2007, de modificacié de l'ordre de la
consellera d'Agricultura i Pesca de 3 d'abril de 2007, d'aplicacié del decret 9/2006, de 10 de febrer,
d'encomanda de gestié6 en matéria de foment, inversions i actuacions en els sectors agrari i pesquer de
les llles Balears.

Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autonoma de les llles Balears en data 31 de octubre de
2007.

D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va realitza I'expedient administratiu plurianual per
transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses
financeres.

Entitat financera Deixa Sabadell

En data 13 de marg de 2008 es va signar un préstec amb aquesta entitat per import de 3.000.000, euros
el préstec quedara amortitzat en la seva totalitat el 13 de marg de 2022.

Aquest préstec es va signar per fer front als compromisos sorgits per la firma del conveni de
col-laboracié entre la Conselleria d’Agricultura i Pesca i Fons de Garantia Agraria i Pesquera de les llles
Balears i la Societat, per I'aplicacié de la convocatoria de subvencions per actuacions en camins rurals
dels municipis de les llles Balears durant el periode comprés entre els anys 2005-2007, d'acord amb el
Decret 163/2003.

Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autonoma de les llles Balears en data 21 de desembre de
2007.

D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va realitza I'expedient administratiu plurianual per
transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses
financeres.

Entitat financera BBVA

En data 21 de juliol de 2009 es va signar un préstec amb aquesta entitat per import de 6.000.000, euros
el préstec quedara amortitzat en la seva totalitat el 21 de juliol de,2021.

Aquest préstec es va signar per fer front als compromisos sorgffs per la firma de la addenda al conveni
de col-laboracié entre la Conselleria d'Agricultura i Pesca i F de Garantia Agraria i Pesquera de les
lles Balears i la Societat, per I'aplicacié de la convocatorig/d¢ subvencions per actuacions en cami

rurals dels municipis de les llles Balears durant el perfodg/comprés entre els anys 2005-2007, d'acord
amb el Decret 163/2003 i per import de 4,5 milions de/eurgs la resta de 1,5 milions per a finangar
inversions pendents per part de SEMILLA.




Aquest préstec esta Avalat per la comunitat autdnoma de les llles Balears en data 23 de desembre de
2008.

D'altra banda la Conselleria D'Agricultura i Pesca va realitza I'expedient administratiu plurianual per
transferir els fons necessaris per dur a terme els pagaments derivats del préstec incloent les despeses
financeres.

Entitat financera BBVA

En data 1 de juliol de 2010 es va signar un préstec amb aquesta entitat per import de 3.500.000, euros
el préstec quedara amortitzat en la seva totalitat el 5 de juliol de 2022.

Aquest préstec es va signar per fer front als compromisos sorgits per la firma del conveni de
col-laboracié entre la Conselleria de Presidéncia del Govern de les llles Balears i la Societat, per
finangar i executar 'encarrec de gestio derivat de I'Ordre de la consellera d’Agricultura i Pesca de 3 de
novembre de 2009 d'aplicaci6 del Decret 9/2006, de 10 de febrer, d'encomanda de gestié en materia de
foment, inversions i actuacions en els sectors agrari i pesquer de les llles Balears.

Tots els préstecs es troben a 31 de desembre de 2010 disposats amb la seva totalitat.

A 31.12.2010 els deutes per linies de descompte ascendien a 0 euros.

Els interessos meritats i pendents de pagament a 31.12.2010 ascendeixen a 284.941 euros, segons el
seglient quadre:

Altres passius financers

INTERESSOS PENDENTS DE import interessos
PAGAMENTS prestec pendents

SA NOSTRA 1.577.657 2.699
BBVA Préstec 3.300.000 1.420
BBVA Préstec 2.341.970 203
BBVA Préstec 3.662.000 1.506
Banco Santander préstec 12.166.362 68.150
Banco Santander préstec 9.601.000 16.613
BBVA Préstec 2.000.000 797
BBVA Préstec 4.498.626 69.270
Deixa Sabadell préstec 5.000.000 5.753
Banco Santander préstec 3.000.000 1.018
Deixa Sabadell prestec 10.500.000 17.468
Deixa Sabadell préstec 3.000.000 6.959
BBVA Préstec 6.000.000 33.820
BBVA Préstec 3.500.000 59.265
total 284.941

Subvencions de Capital retornables 1.342.715
Subvencions de Explotacié retornables 1.043.408
Convenis pendents de pagament 150.000
Deutes Varis 0

y/ 2.536.123

="

/

L'import que apareix dins aquest epigraf de 4.364.222 euros es desglossa segons el segiient quadre:



L'import de 150.000 euros se correspon a un conveni signat amb la UIB i que a data 31 de desembre
de 2010 estaven pendent de pagament.

L'import per valor de 4.157.445, euros que se corresponen amb subvencions concedides, se desglossa
aquest import amb 538.638 euros de subvencions de capital i 3.618.807 euros de subvencions de
convenis plurianuals . Les subvencions de capital eren per actuacions i que no se han pogut realitza
dins aquest exercici, per que si es duran a terme dins I'exercici segtient. EI moviment de import 986.648
euros amb negatiu se correspon amb una subvencié d'explotaci6 la qual la societat ha iniciat els tramits
per la seva devoluci6 a la CAIB.

Credits comercials.

En aquest epigraf l'import que apareix per 3.053.937 correspon a obligacions per serveis diversos de
creditors.

Passius per imposts diferits

En aquest epigraf Iimport que apareix per 985.286 euros se correspon amb el calcul efectuat per
limpost de societats damunt les subvencions de capital concedides segons les noves normes de
comptabilitat.

Proveidors i altres comptes a pagar

El valor dins llibres dels proveidors i altres comptes a pagar es similar al seu valor raonable.

La liquidaci6 dels saldos inclosos dins aquest epigraf de Proveidors i altres comptes a pagar a 31 de
desembre de 2010 tenen un venciment que es troba envoltant entre 60 i 75 dies.

Personal

L'import que apareix dins aquest epigraf a curt termini es correspon per un import de 63.254 euros ala
provisio de la paga extra d'estiu que es devenga de juny a juny de I'any segtent, la resta per import de
1.410, euros corresponen a una quitanca que l'interessat no ha recollit.

L'import que apareix a llarg termini se correspon amb la provisio restant de aquest exercici del fons
social. La provisio i la despesa per fons social se descriu en el seguent quadre :

FONS SOCIAL
FONS SOCIAL 2010 7481 54.950 37.802 24.629
ITOTAL 54.950 37.802 24.629

La provisi6 d'aquest exercici es segons estipula el conveni collectiu dels treballadors de un 2% del
pressupost anual de personal.

Deutes amb Administracions Publiques

L'Import de aquest epigraf es correspon amb la deute que té la socigtat amb la seguretat social
corresponent al mes de desembre de 2010 per import de 58.982 eufos i la deute per retencions
realitzades dins el 4° trimestre per IRPF per import de 105.655 euros, aguestes deutes es liquiden dins
el mes de gener del 2010.

N\
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9.1.2. Informaci6 relacionada amb el compte de pérdues i guanys i el patrimoni net.
No i ha hagut variacions de valor imputades al compte de pérdues i guanys ni al patrimoni net
NOTA 10. INVERSIONS EN EMPRESES DEL GRUP i ASSOCIADES

El moviment durant I'exercici tancat el 31 de Desembre de 2010 en els diferents comptes que componen
aquest epigraf del balang de situacié adjunt, ha estat el seglent:

Instruments de patrimoni-Cost (a) 975.292 0 0 975.292
Deterioraments (a) (336.105) 0 0 (336.105)
Inversions en empreses del grup i asociades (b) 61.889.899 8.938.391 (5.808.480) 65.019.810
TOTAL 62.529.086 8.938.391 (5.808.480) 65.658.997
(En Euros)

a) Instruments de patrimoni

El detall del moviment durant I'exercici tancat el 31 de Desembre de 2010 en aquest epigraf i els
deterioraments sobre els esmentats instruments, junt amb els percentatges de participacié que la
Societat té en I' esmentada data, son els seglents:

ocie
Fruita Bona Hortofruticola. SAT n® 9198 19,61% 194.200 0 0 194.200
Esplet SAT n° 9453 11,32% 240.202 0 0 240.202
Plantes Dissecades, S.A. 47,70% 224.779 0 0 224,779
Carn lla, S.A. 49,50% 0 0 0 0
I r.SA 30,00% 180.000 0 0 180.000
TOTAL 839.181 0 0 839.181

Cap de les Societats filials cotitza en mercats organitzats de valors, ni ha repartit dividends durant
I'exercici.

El detall dels fons propis, de les Societats del grup | associades, a I' esmentada data és el seguent:

0

Fruita Bona Hortofruticola. SAT n® 9198 Cardenal Rossell sin Paima 1,038,065 132,602 (630.676) 57.701 597.692
Esplet SAT n® 9453 Cr Inca Km 1 SA Pobla 2.384.900 420.351 0 24,208 2.829.459

Plantes Dissecades, S.A, Cami Can Miquelinos s/in Son Ferriol 471.200 43.318 0 40.282 554,800

Cam llla, S.A. Cardenal Rossell SIN 274,959 (3.793) (54.727) (255.722) (39.283)

QP Mallorca Mar, S.A, Contramollet Paima /;/gaau (57.450) (60.599) (79.345) 399.495

TOTAL /q.(nu.ma 535,028 (746.003) (212.876) 4.342.163
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Les dades obtingudes i el detall dels fons propis de les Societats del grup i associades estan basades,
amb els darrers comptes auditats proporcionats per les entitats a 31 de desembre de 2009. La societat a
obtingut de les societats els balangos provisionals del 2010 ja que les auditories a les que estan
somesses les entitats participades no havien finalitzat a la data de confeccié de aquesta memoria, la
entitat participada Fruita Bona en aquest moments esta amb ['auditoria del 2008-2009 per lo que el
resultats que se reflexen a I'anterior quadre son de l'auditoria del 2007, els efectes que haurien produit
als comptes de la societat si se tingues amb compte els balangos provisionals, no aprovats per els
Administradors per tant es meramenrt informatiu , es descriu a continuacié.

Frulta Bona Hortofruticola, SAT n® 8198 Cardenal Rossell s/n Palma 888692 120.468 (580,983) 1.700 420,878
Esplet SAT n® 9453 Cr Inca Km 1 SA Pobla 2,384,900 444 560 0 16.140 2 845600
Plantes Dissecades, S.A. Cami Can Miquelinos sin Son Ferriol 471.200 83.600 0 90538 645337
Carn llla, $.A. Cardenal Rossell SIN 274,959 96.207 (310.449) (879.479) (818.762)
OP Mallorca Mar, S.A, Contramollet Palma 589,321 (59.290) {139,944) (254.052) 136.036
TOTAL 4,600,072 685.546 (1.031.376) (1.025.153) 3,238,089
(En Euros)

exceptuant Carn llla que els seus fons propis son negatius, pero no representa cap modificacié per part
de la societat dels seus resultats degut a que l'inversié realitzada per la societat es troba totalment
provisionada.

b) Credits a empreses vinculades

b-1) El saldo que apareix per import de 65.019.810 es desglossa en 64.235.196 euros que
corresponen la major part amb el deute que té la CAIB amb la societat com a resultat dels convenis
subscrits, el total al qual ascendeixen els convenis es de 60.363.885, el 27 de novembre de 2000 i el 4
de Novembre de 2003, per a la gestié d'ajudes urgents als titulars de determinats cultius herbacis de
seca (decret 120/2000) , aixi com d'ajudes urgents en els sectors Agricola i Ramader de les llles
Balears D'Acord amb el decret 163/2003 i els signats en el 2004 per actuacions en el sector agrari i
pesquer i ajudes en matéria d'agricultura i pesca en el marc del decret 163/2003 segons consta en els
convenis signats el 19 de maig i el 3 de juny de 2004 i els convenis signats el 9 de marg de 2005 per a
lexecucié de nous camins rurals o la millora dels existents, el signat el 6 de juny de 2005 de regims
d'ajuda en matéria d'agricultura i pesca per a I'any 2005 i el signat el 21 de juny de 2005 per a la gestio
d'actuacions en el sector agrari i pesquer d'acord amb el que estableix el decret 22/2004 | el signat el
24 de febrer del 2006 de col-laboracié entre la conselleria D'Agricultura i Pesca per la gestio en materia
de foment, inversions i actuacions en els sectors agrari i pesquer de les illes balears, D'acord amb allo
establert en el decret 9/2006, a data 29 de novembre de 2007 es va firmar un conveni de col-laboracié
entre la societat i la conselleria d'agricultura i pesca i el fons de garantia agraria i pesquera de les llles
Balears pels qual es formalitza I'encarrec de la gestio en matéria de foment inversions i actuacions en
el sector agraria i pesquer de les llles Balears d'acord amb allo

establert a I'ordre de la conselleria d'agricultura i pesca del dia 20 d'octubre de 2007.

En data 17 de desembre de 2003 la societat va formalitzar un conveni de col-laboraci6 amb la
Conselleria d'Agricultura i Pesca pel qual Semilla, S.A. actuara com organisme pagador de les ajudes
a lliurar a els productors de fruits secs segons lo estipylat en el Decret 163/2003. La Conselleria
d'Agricultura ha tramitat els corresponents expedients /plurianuals de despeses que garantit les
transferéncies de fons necessaris per realitza els paganfents de les quotes dels préstecs que se ha
realitzat per financar aquestes ajudes (veure nota de credits a llarg termini)

Dels convenis signats en el 2004, 2005, 2006 y 2007 |a Conselleria d'Agricultura i Pesca també ha
tramitat els corresponents expedients plurianuals de despesa per garantir les quotes dels préstecs que

s'han disposat per finangar aquestes ajudes.
oracié entfe la Conselleria
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d'Agricultura i Pesca pel qual es formalitza I'encarrec a la Societat de la gestio en matéria de foment,
inversions i actuacions en els sectors Agrari i Pesquer de les llles Balears d'acord amb lo establert a
I'Ordre de la Conselleria d’Agricultura i Pesca de 16 de gener de 2008, d'aplicaci6 del decret 9/2006 de
10 de febrer d’ encomana de gestié en matéria de foment, inversions i actuacions en els sectors Agrari i
Pesquer de les llles Balears. L'objecte de aquest Conveni es bassa en dur a terme inversions per a la
millora de I'eficiéncia en I'alimentacié animal del ramat per tal de garantir la supervivencia i continuitat
de les explotacions ramaderes de les llles de Mallorca, Menorca, Eivissa i Formentera, el cost previst
de aquestes actuacions era de 7.000.000,00 euros que segons estipula el Conveni s'havia de finangar
amb els excedents dels convenis esmentats anteriorment el resultat final del cost dins I'exercici 2008 va
ser de 7.127.941,00. El 17 de agost de 2010 es va signar un nou conveni per import de 3.500.000
euros per finangar i executar I'encarrec de gestio derivat de I'Ordre de la consellera d'Agricultura i
Pesca de 3 de novembre de 2009 d'aplicacié dl Decret 9/2006, de 10 de febrer, d’encomanda de gestio
en materia de foment, inversions i actuacions en els sectors agrari i pesquer de les llles Balears,
referent n'aquest conveni al tancament se havien executat un total de 2.372.881.

També dir que en data 17 de novembre de 2010 es va aprovar per part de la Conselleria de Economia i
Hisenda una modificacié dels pressupostos, dins els quals hi havia l'incorporacio dels remanents dels
convenis anteriors per una quantitat de 7.480.061 euros i dins dels quals estaven inclosos els
3.500.000 euros del conveni anterior. De la resta, es a dir 3.980.061 euros, dins aquest exercici se
n'han executat 1.466.295 euros.

En el segient quadre es reflecteixen d'una forma resumida els imports, les actuacions realitzades i aixi
com les quantitats pendents de cobro dels diferents convenis per part de la CAIB.

Tmport del Conveni

CONVENI data Formalitzacié |Inicial Executat Saldo Pendent CAIB
CONVENI COLLABORACIO PERDUES SEQUERA2000 27a0v00 T 69116393 6.911.639; 1126 898
CONVENI COLLABORACIODECRET 1632003 i - 2800000 2,800 000! 1050.000

— a4683940; ¢ 4.418.127; 1.170.985

dasssen 10233329 9.738.635]

R 6620007 ] 1.998.832, 3.051.667

E _________ 2.319.1._0_09? ____________ 5 _.‘zgi_.gﬁl 7.317.857
_______________________________________________________ U aases o 2ssal 4,089,660
CONVENI COL-LABORACIO DECRET9/2006 . ... . . _ . Pldies e 50000008 42624551 5.000.000
CONVENI COLLABORACIO DECRET 1632003 . . . .. ... HO-feb0s 1) o 8000000i 3 800,000 7818182
CONVENI COLLABORACIO DECRET 92006 . . . . 290w T losoogons 89208321 10.500.000
CONVENICOLLABORACIO i - 6000000 3243 3581 6000000
CONVENI COLLLABORACIO DECRET 92006 ORDRE 16/012008 4-ene08 S SR 7.127.941% 0
CONVENI COL-LABORACIO DECRET 9/2006 ORDRE 03/11/2009 lagolo A 3500000 ... 2375618} 3.500.000
APLICACIO EXCEDENTS CONVENISANTERIORS A b ecoasmemsasines A 1,165,195} 0
.......................... TOTALS T manse | oasoson 60.363.8%4

En el quadre a on apareix deute CAIB zero es deu a que les actuacions realitzades se han finangat
amb fons de remanents de convenis anteriors prévia autoritzacioé de la Conselleria d’Agricultura i Pesca
i la conformitat de la Direccié General de Pressupostos.

Del saldo pendent de la CAIB un total de 3.871.311 se corresponen a subvencions de explotacio
pendents de cobrament a 31 de desembre de 2010.

b-2) El resta del import de aquest epigraf es a dir 784.61 ;uros es desglossen amb 184.614 euros que
se corresponen a un préstec participatiu atorgat a la Socjetat Carn llla, I'esmentat préstec es va concedi
per part de la societat per evitar descapitalitzar la societat, les condicions que es pactaren es que
l'esmentat préstec meritara uns interessos calculdts 'sobre linterés anual variable que resulti
d'addicionar a I'Euribor a un any un punt percentual, ls interessos només es meritaran en el cas que
l'entitat prestataria hagi obtingut un benefici superior als interessos a liquidar a cada exercici abans
d'haver liquidat l'ijipost de societats, el venciment definitiu de l'esmentat préstec sera el 31 de

mbre del 20 Aquest exercici no s'han mefitat interessos perqué la societat no ha generat
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beneficis, dins I'exercici 2010 se li han concedit a Carn llla tres préstecs per import total de 400.000
euros amb les mateixes caracteristiques que I'anterior.

Un import de 200.000 euros s correspon al credit que te la entitat sobre la societat Fruita Bona SAT n°
9198 per la venda de part de las participacions que tenia la entitat, per lo que la societat ha reduit la
seva participacio, del credit de Fruita Bona dins l'exercici anterior es va provisiona amb la seva totalitat,
igualment es va reduf la subvenci6 de capital amb la part proporcional de la provisié efectuada, lo que
se expressa amb el seglient quadre:

i [}

Fruita Bona 200.000 200000 167.505 32.495

TOTAL 200.000 200.000 167.505 32.495
(En Euros)

L'import que restava pendent de cobrament a 01/01/2010 de Plantes Dissecades va ésser liquidat entre
les dates 02/03/2010 per 50.000, 15/04/2010 per 100.000 i 06/10/2010 per 100.000.

b) Desemborsaments pendents sobre participacions en empreses del grup i associades
A 31 de desembre de 2010 no i ha desemborsaments pendents
NOTA 11. EXISTENCIES

La composicié de las existéncies a 31 de Desembre de 2010 és la seglent:

Materies primeres i altres aprovisionaments

Productes en curs

Mercaderies 3.908
Mercaderia en transit

Existéncies comercials en tendes

Bestretes proveidors 6.617
TOTAL 10.525
(En Euros)

No existeixen compromisos en ferm de compra i venda, ni contractes de futur sobre les existéncies, ni
tampoc limitacions de disponibilitat.

Les despeses financeres capitalitzades en existéncies, amb un cicle de produccié superior a l'any, en
l'exercici 2010 ascendeixen a un import de 0,00 euros .

NOTA 12. FONS PROPIS
El moviment dels diferents comptes que componen aquest epigraf ha estat el seglient:

Capital Escripturat:

El Capital Social a 31.12.2010 esta compost per 1.850 acci nominatives de euros 601,01 euros, de
valor nominal cada una, numerades de la. A nim. 1 a la A pim. 1831 | de la B num. 1 a la B num. 19
ambdues incloses, totalment subscrit, desemborsat i registray.

Totes les accions/participacions constitutives del Capital Spcial gaudeixen dels mateixos drets, existint

restriccions a la seva lliure transmissio.
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La composicié del Capital de la Societat a 31.12.2010, es la seguent:

Saldo Inicial 01.01.2010 1.111.869 52.945 625.750 179.183 {1.426,47) (346.098)

196.702
Distribuci6 resultat 2009 1.426.947 (1.426.947) 0
Resultat exercici 2010 8.081 154.385 162.466
Altres Aportacions de socis 0
Saldo Final 31.12.2010 1.111.869 52.945 625.750 187.264 154.385 (1.773.045) 359.168
(En Euros)

Saldo Inicial 01.01.2009 1.111.869 52.945 0 11.679

(310.714) (35.384) 830.395

Distribuci6 resultat 2008 310.714 (310.714) 0
Resultat exercici 2009 167.504 (1.426.947) (1.259.443)
Altres Aportacions de socis 625.750 625.750
Saldo Final 31.12.2009 1.111.869 52.945 625.750 179.183 (1.426.947) (346.098) 196.702

SocilAccionista
CAIB 1850 100
TOTAL 1850 100

La Societat no ha adquirit ni t& previst adquirir accions/participacions propies.
En aquest exercici no hi hagut cap ampliacio de capital ni hi ha cap ampliacié en curs.

NOTA 13. SUBVENCIONS

L'origen, import i caracteristiques de les subvencions, donacions i llegats rebuts que apareixen
en el Patrimoni Net del balang i els imputats al Compte de Pérdues i Guanys és el seglent:

SUBVENCIONS DE CAPITAL

Saldo inicial 795.469
Subvencions de capital concedides dins I'exercici 7.575.078
Traspas a Resultats de |'exercici -820.077
Saldo final 7.550.470
Import trapasat a Subvecions a reintegrar -4,157.445
Impost diferit / 985.286
saldo net 2.407.739

Les subvencions concedides dins 'exercici provenen de subvencions i convenis de exercicis anteriors i
que en data 17 de novembre de 2010 es va aprovar la reincorporacio al pressu ost de I'exercici, i dins
aquest exercici se ne han aplicades un import de 3.439.176 eliros i la resta per port de 4.157.445 se

han trapasat al passiu a curt termini com a subvencions a retornar. OA @
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També dir que la entitat a rebut per part de la CAIB un import de 4.149.516 euros per fer front al
pagament dels diversos convenis plurianuals que te subscrits la entitat amb la conselleria, de aquest
import quedaven pendents de pagament a finals de I'exercici un import de 1.897.158,43 euros, que se
liquiden dins I'exercici 2011.

Els Administradors de la Societat consideren que compleixen la totalitat de les condicions generals i
particulars establertes en les corresponents resolucions individuals de concessio de totes les
subvencions de capital rebudes. La relacié entre I'import concedit i el aplicat a la seva finalitat o
compromes és la seglient:

CAIB 3.799.985 2.457.270 8 538.638
CAIB 3.300.000 3.300.000 0 0
CAIB 4.683.940 4.683.940 0 0
CAIB 12.166.362 12.166.362 0 0
CAIB 3.662.000 3.662.000 0 0
CAIB 9.601.000 9.601.000 0 0
CAIB 4.498.626 4.498.626 0 0
CAIB 5.000.000 5.000.000 0 0
CAIB 8.000.000 8.000.000 0 0
CAIB 10.500.000 10.500.000 0 0

6.000.000 3.508.312 2.491.688 2.491.688
CAIB 3.500.000 2.372.881 1.127.119 1.127.119
TOTAL 74.711.913  69.750.391 4.157.445 4.157.445

Les Subvencions de capital per import de 538.638 euros es destinen a inversions la resta es a

dir 2.491.688 euros al conveni subscrit amb la Conselleria d'Agricultura i Pesca a realitza els
pagaments per els Camins Rurals.

L'import que apareix com compromeés se comptabilitza dins el balang com subvencions a reintegrar,
a la confeccié d'aquesta memoéria se a sollicitat a la Conselleria de Hisenda la reincorporacio
d'aquests excedents al pressupost del 2011.

NOTA 14. SITUACIO FISCAL
14.1. Impostos sobre beneficis
A consequencia de I'aplicaci6 de principis i criteris de comptabilitat generalment acceptats, sorgeixen

diferéncies entre el resultat comptable en base a aquests criteris i la base imposable de I'lmpost sobre
Beneficis. La conciliacié entre el resultat comptable i el resultat fiscal és la seguent:

Saldo d'ingressos i despeses de |'exercici 154.385

(En Euros)




Saldo d'Ingressos i despeses
Impost sobre Societats

Diferéncies permanents

Di i i

- amb origen en l'exercici

— amb origen en exercicis anteriors

Compensaci¢ de bases imposables negatives d'exercicis
anteriors

Base imposable (resultat fiscal)
(En Euros)

162.466

OO0l oo

-162466

162466 | O -633.693

o o o
ooQolooo
=
o
[N} =ee]

o

(162.466) , -

0 - - (633.693)

La Societat té pendents d'inspecci6 tots els impostos als quals esta sotmesa corresponents als exercicis
no prescrits. En opini6 de la Direccio, no existeixen contingéncies d'imports significatius que poguessin
derivar-se de la revisié dels anys oberts a inspeccio.

14.2. Administracions Publiques

La composicié d'aquest compte, en el exercici 2010 és la segient:

Impost

Sobre el Valor Afegit

Sobre Beneficis, pagaments a compte
Sobre retencié del capital mobiliari
Sobre Beneficis (Crédit Fiscal)

Sobre la Renda de les Persones Fisiques

Seguretat Social

Sobre Benefici diferit
Creditor sobre Beneficis
TOTAL

(En Euros)

5715616

226.198

603 1.223
105.655 484 102.270
58,982 65.303

1.223 132.004
573.342 164.637 359.909 167.573

Las bases imposables negatives pendents de compensar per la Societat son les seglents:

Exercici
2002

2003
2006
2007
2008
2009
TOTAL

(En Euros)

Bases
Imposables
Negatives

4.705
15.111
0
15.567
310.714
1.426.947
1.773.044
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NOTA 15. INGRESSOS i DESPESES

15.1. Xifra de Negocis

La distribucié de I'import net de la xifra de negocis corresponent a I'activitat ordinaria de la Societat en
I'exercici és com segueix:

Venda de Mercaderies 2.242.301 2.638.521

Altres Ingressos 68.455 263.378

TOTAL 2.310.756 2.901.899

(En Euros)

La Xifra de Negocis correspon segons el seglent quadre:
Campanyes i altres vendes 2.010 2.009
Import venda Import venda
Llavors farratgeres 98.711 211.452
llavors de cereals 282.880 601.895
fitosanitaris 236.445 118.908
Projecte AGRISLES 41.963
Alfals Proalfa 942.398 1.006.035
Fitosanitaris per Alfals 4.295
Blat de les Indies 26.779
Projecte MEPRO-2009 208.728
Resta Alfals 10.088 14.654
Vendes Alfas Menorca 642.046 681.282
Jornades de Peix a les ILLES 11.068
Campanye cistellas de nadal 10.126
Projecte CRANCA 7.687 9.991
Manteniment Embarcacions Reserves Marines 10.345
Vendes Estructura 2.954
Treballs Administratius per a PLANDISA 18.805 13.119
Totals 2.310.756 2.901.899

15.2 Altres Ingressos d’explotacié

La composici6 d'aquest epigraf del compte de pérdues i guanys del exercici 2010 i 2008 és la seguent:

Ingressos Accesoris 2.212 4.071
Subvencions d'Explotacid 4.895.151 4.651.394
TOTAL 4.897.36Y 4.655.466
(En Euros)

Dins els mgressos accessoris del exercici 2010 la quantit

més rellevant es l'import de1.514,- euros

corresponent a ingressos per I'organitzacié i preparacié d'un aperitiu a Berlin la resta son diferencies de

liquidacions de proveidors i creditors.

Las subvencions a |'explotacié son les atorgades per la CAIB per les despeses corrents de I'entitat, dins

aquest import es troba un import per 282.241 que son la art dels interess

que es troben meritats | no pagats.

E

dels préstecs de l'entitat

C
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15.3 Aprovisionaments

La composicié d'aquest epigraf del compte de pérdues i guanys del exercici 2010 i 2009 és la seguent:

2009

2.520.631

Compres de mercaderies 2.612.811

Altres aprovisionaments 194.053 149.204

Treballs realitzats per a altres empreses 396.202 459.246

Variacié d'existéncies 14.496 (226)
TOTAL 3.217.562 3.128.755

(En Euros)

15.4 Despeses de Personal

La composici6 d'aquest epigraf del compte de perdues i guanys del exercici 2010 i 2009 és la seglent:

Sous i salaris 2.002.503 1.947.755
Carregues socials 626.233 639.604
Indemnitzacions 1.802 175
Fons Social 54.950 9.314
TOTAL 2.685.488 2.596.848 |

El nombre mig de persones empleades per la Societat durant el exercici 2010 , distribuit per categories

professionals, ha estat el seguent:

c ria ssional q
Alts directius 1

Resta de Personal de direccid 0
Técnics i professionals 31,42
Empleats administratius 14,25
Resta de personal qualificat 14,25
TOTAL 61

La distribuci6 del personal a I'acabament de I'exercici por categories i genere, és:

i al Dones al | Homes Dones Total |
Alts directius (no consellers) 1 0,42 1 1 1 2
Resta de Personal de direcci6 0 0 0 0 0 0
Técnics i professionals 15,75 16,67 31 18,23 14,03 32
Empleats administratius 4 10,25 14 4 1142 15
Comercials 0 0 0 0 0 0
Resta de personal qualificat 10,25 4,7 14 11 4 15
TOTAL 31 34 30 65
—

15.5 Altres despeses d’explotacio

seglent:




Arrendaments 106.853 104.772
Reparacions i conservacio 132.141 152.664
Serveis de professionals indep. 161.933 331.877
Transports 66.580 81.433
Primes d'assegurances 1.951 6.811
Serveis bancaris 362 637
Publicitat i propaganda 141.627 254.717
Subministres 54.004 44.402
Perdues per deterorement op. 8.487 53.621
Altres despeses d'explotacié 119.044 287.367
Altres despeses de gestio corrent 117.761 493.139
Tributs 1.122 1.960
TOTAL 911.866 1.813.399

Altres Despeses de Gestié Corrent es descriuen en el seglient quadre:

CONVENIS

Conveni UCABAL 132.000
Conveni CBPAE 5.000 20.000
Conveni UIB 50.000
Conveni NATURA PARK 22.500 45.000
Conveni CRDO FORMATGE 14.908
Conveni CRDO SOBRASSADA 14,926
Conveni CRDO ENSSAIMADA 14.291
Conveni CRDO PLA DE LLEVANT 7.826
Conveni CRDO V1 BINISSALEM 9.074
Conveni CRDO OLI 12.487
Conveni JARDI BOTANIC DE SOLLER 33.000
Conveni ARCA 12.000
Conveni COFRADIA PESCADORS CALA RAJADA 25.000
Conveni ASAJA 49.990
Conveni CONVENI UNIO PAGESOS 48.843

Conveni CONVENI UPA-AIA 22,927

TOTAL CONVENIS 99.270 440.503
DIETES CONSELL ADMINISTRACIO 18.308 19.385
VARIS DE GESTIO 184 33.251
ALTRES GESTIO CORRENT 18.492 52.636
TOTAL PAGAMENT GESTIO CORRENT 117761 493.139

NOTA 16. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Les transaccions amb empreses vinculades durant |'exercici | e!i-:. seus saldos son les seguents:
16.1 Operacions amb empreses
s operacidhs comercials del trafic
> O
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Operacions de les societat vinculades com a deutor de la societat

Societat

Conselleria d'Agricultura i Pesca 326.175 0 (326.175) 0
Conselleria de Presidéncia 0 60.344 60.344
Plantes Dissecades, S.A. 52.957 25.361 (56.129) 22.188
Institut de Biologia Animal de Balears 3.126 0 (3.126) 0
TOTAL 382.258 85.704 (385.430) 82.532

Operacions amb part vinculades com creditors de la societat:

Societat

Conselleria de Presidéncia 0 1.875 (2.305) (430)
Plantes Dissecades, S.A. (74.240) 881.916 (823.672) (15.995)
Esplet SAT 0 0 0 0

Fruita Bona Hortofruticola SA.T. (1.052) 130.258 (132.224) (3.018)
OP. Mallorca Mar (262) 7.644 (7.382) 0

Institut de Biologia Animal de Balears 0 0 0 0

Fires i Congressos de Balears 0 0 0 0

Televissio de les llles Balears 0 0 0 0

TOTAL (75.554) 1.021.693 (965.583) (19.444)

Referent a L'exercici anterior

En quant a les vendes entre empreses vinculades, els moviments varen ser els seglents:

Societat

Conselleria d'Agricultura i Pesca 75.903 278.554 (28.282) 326.175
Conselleria de Presidéncia 2.953 0 (2.953) 0
Plantes Dissecades, S.A. 37.754 15.218 (15) 52.957
Institut de Biologia Animal de Balears 0 3.126 0 3.126
TOTAL 116.610 296.898 (31.250) 382.258
(En Euros)

En quant a les compres entre empreses vinculades, els m@viments varen ser els seglients:

rr
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Societat

Conselleria de Presidéncia 0 89 (89) 0

Plantes Dissecades, S.A. 0 1.243.384 (1.317.624) (74.240)
Esplet SAT 0 852 (852) 0

Fruita Bona Hortofruticola SA.T. (127) 306.903 (307.828) (1.052)
OP. Mallorca Mar 0 (262) (262)
Institut de Biologia Animal de Balears 0 7.745 (7.745) 0

Fires i Congressos de Balears 0 6.025 (6.025) 0

Televissio de les llles Balears 0 20.880 (20.880) 0

TOTAL (127) 1.585.878 (1.661.305) (75.554)
(En Euros)

16.2 Operacions comercials amb empreses del grup i associades

Societat

CAIB 27.174

Plantes Dissecades, S.A. 760.359 21.758

Fruita Bona Hortofruticola SA.T. 124.521

Op Mallorca Mar 4.596

Institut de Biologia Animal, S.A. 0 0

TOTAL 0 0 889.476 48.932 0
(En Euros)

Societat

CAIB 75 240.132

Plantes Dissecades, S.A. 666.805 13.119

Fruita Bona Hortofruticola SA.T. 266.322

Op Mallorca Mar 245

Institut de Biologia Animal, S.A. 66 2.695

TOTAL 0 0 933.513 255.946 0
(En Euros)

En relacié a Plantes Dissecades, SA existeix un conveni signat el 2 de maig de 2001 pel qual tota la
produccié es comprada per la Societat, aquest conveni es manté dins I'exercici 2010

16.3 Operacions amb Socis i Administradors

Durant I'exercici s'han liquidat en concepte de remuneracio per sous, dietes i altres conceptes, els
seglents imports: )

Administradors | 1446 | 203 14.665

/ \
Alta Direccié 90.719 3.846 | 2.015 96.581
0
TOTAL 90.719 18.808 2.218 111.246
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Els Administradors no han realitzat amb la Societat operacions alienes al trafic ordinari o que no
responguin a condicions normals de mercat.

La Societat no ha atorgat bestretes o préstecs al personal d'Alta Direcci6 o als Administradors.
16.4 Informacié exigida per l'article 229 de la Llei de Societats de Capitals.

De conformitat amb alld establert en l'article 229 de la Llei de Societats de Capitals, amb la fi de reforgar
la transparéncia de les Societats de Capitals, s'assenyalen a continuaci6 les Societats amb el mateix,
analeg o complementari génere d' activitat al qual constitueix el seu objecte social, en el capital de les
quals participen els membres del Consell d’ Administracio, aixi com les funcions que, en el seu cas
exerceixen en elles.

Els membres del Consell d’Administraci6 no participen en cap societat del mateix, analeg o
complementari génere d'activitat de aquesta entitat.

NOTA 17. PROVISIONS i CONTINGENCIES

Els moviments durant I'exercici en les diferents partides del balang de situacié per aquests conceptes,
son els seglients:

Provisions

112.780 8.487 (63.621) 67.646
TOTAL 112.780 8.487 (53.621) 67.646
(En Euros)

NOTA 18. GARANTIES COMPROMESES AMB TERCERS
No hi ha cap tipus de garanties compromeses amb tercers

NOTA 19. INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT
La Societat no ha registrat, en I'exercici 2010 cap partida sobre aspectes mediambientals que suposi
incorporacions d'actiu, o despeses meritades, la fi de les quals sigui la proteccio i millora del medi
ambient, o provisions per riscos i despeses derivats d'actuacions o contingéncies relacionats amb la
proteccio6 i millora del medi ambient.

NOTA 20. RETRIBUCIONS A LLARG TERMINI AL PERSONAL
La societat no ha registrat dins I'exercici 2010 cap retribucio a llarg termini al personal

NOTA 21. COMBINACIONS DE NEGOCIS:

No existeixen combinacions de negocis dins el 2010

NOTA 22. NEGOCIS CONJUNTS

La Societat no té negocis conjunts

NOTA 23. ACTIUS NO CORRENTS MANTINGUTS PER

/LA VENDA i OPERAKION
INTERROMPUDES

La societat no te gctius corrents mantinguts per a la verjda ni operacions jtterrompudes dins aquest

ot )
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NOTA 24. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Dins la meméria del 2009 se destacava com fet posterior lo seglent (que dins la Llei de
pressupostos 2010 a la seva disposicio addicional sisena es crea una entitat autonoma amb personalitat
juridica propia denominada Centre de Recerca Agroalimentaria de les llles Balears i adscrita inicialment a
la Conselleria d'Agricultura i Pesca, i en el punt 4 de la mateixa disposicio diu textualment, * Pertoca, aixi
mateix, al president de les llles Balears , en I'ambit de les seves competéncies, reestructura les
conselleries /o les direccions generals competents en aquests sectors d'activitat, com també
reestructurar o autoritzar la dissolucié i I'extincié de les societats Serveis de Millora Agraria, S.A. i Institut
de Biologia Animal de Balears, S.A. i, si n'és el cas, de la resta d'entitats instrumentals I'objecte o la
finalitat institucional de les quals es vegi afectat per la creacié d'aquesta nova entitat autdonoma, de
conformitat amb el que preveuen la Llei 7/2010, de 21 de juliol del sector public instrumental de les llles
Balears.

Per lo que a la confecci6 de aquesta memoaria els administradors consideren que la societat continuara
amb la seva activitat dins el 2011.

Dins el febrer de 2011 se han traspassat al Consell Insulars de Menorca, i d'Eivissa els treballadors que
la societat tenia dins aquestes llles, per lo que i ha una disminuci6 dels ingressos de la CAIB cap a la
Societat dins el 2011 de 285.556,04 euros.

NOTA 25. ALTRA INFORMACIO

25.1 Honoraris dels auditors:

Els honoraris dels auditors, meritats per I'Auditoria dels Comptes Anuals de I'exercici 2010, no han estat
suportats per la societat ja que han estat contractats directament des de la Intervencié General de la

CAIB

25.2 Unitat de decisio: La Societat no és la de major activitat del conjunt de Societats que actuen en una

unitat de decisi6
La societat pertany al Govern de les llles Balears

25.3 Altra informacio rellevant

No existeix cap acord adoptat per la Societat que no figuri registrat en el balang de situacio, o que no es

s'esmenti en aquesta memoria.

Els p nts comptes anuals han estat formulats pel consell d'administracio en data 28 de febrer de

20, donant la seva conformitat mitjangant la seva signatura.

rnando Pazuelo Mayordpma,;

242973680C en qualitat de Vice-president

Bez\::z:s -
Ain at Rogers amb N|F 43084833Z en qualitat de Vocal

IF 41491690N en qualitat de Vocal

Santiago Florit Gomila amb

Patricia Arbona Sanchez amtle 43086705T en qualitat de Vocal
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INFORME DE GESTIO

DE L’ EMPRESA
SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A.

EXERCICI 2010

W
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Informe de gestié corresponent a I’ exercici tancat a 31 de desembre de 2010 de la societat

SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A.

Segons el que estableix l’article 253 de la Llei de Societats de Capitals, el
Consell d’Administracié de la Societat presenta 1'informe de gestié formulat amb
data 28 de febrer de 2011, aixd és dins els tres mesos seglients al tancament de
l’exercici social.

A tenor del que s’estableix a 1l’esmentat text legal, el contingut del present

informe de gestié és una exposicié fidel de 1l'evolucidé dels negocis i la situacid
de la Societat.

1.EVOLUCIO DELS NEGOCIS

En el present exercici tancat el 31 de desembre de 2010, la Societat bha
evolucionat fins arribar als seglients volums d‘ingressos, despeses 1 resultats,
abans d’imposts:

| |lexercicizoto | %  [ExERcici2009 | % |VARIACIO|

2.310.756] 28,77 2.901.899 37.70] 125,58
4.902.233]  61,03] 4.655.466 60.48] 94,97

Import net de la cifra de negocis

Altres Ingresos d'explotacié

Imputaci6 de subvencions de inmobilizat no financer i altres 820.077|  10,21] 140.438]  1,82] 17,12|
[TOTAL INGRESSOS | 8.033.066| 100,00] 7.697.803| 100,00]  237,67|
aprovisionaments i treballs per altres empreses | 3.217.562]  40,84] 3.128.755| 34,29| 6,55|
Despesses de Personal | 2.685.488|  34,009] 2.596.848| 28,46] 5,63
Altres Despeses d'explotacio | [ 911.866]  11,57] 1.813.398] 19.87| -8,30)
Despeses financeres | 939.864]  11,93] 1.248.365 13,68| -1,75]
Despeses per amortitzacions i altres | 123.901| 1,57| 337.385]  3,70| -2,12]
[TOTAL DESPESES | 7.878.681|  100,00( 9.124.751| 100,00| 0,00|
RESULTATS | _154.385| | -1.426.948| | |

La societat dins aquest exercici ha tancat amb bepeficis. La evolucid dels costos

ha disminuit respecte a l’exercici anterior amb L246.070 euros degut principalment
al retall de actuacions de la Societat 1 a la baixada dels interessos dels préstecs
qgue te concertats la Societat, la disminucidé d’inte
anterior ha estat de/f308.501 i aixd que la Societa
financera amb 4.100 euros. Aixi també 1 ha

entat 1la\seva deute
a dismimicié elevada amb

)




el concepte de convenis lo que ha significat una disminucié amb la firma de
convenis respecte a l’any anterior de 341.233 euros

2. SITUACIO DE LA SOCIETAT.

La situacié de la Societat, al tancament de l’exercici social, esta
suficientment reflectida als comptes anuals, aixdé és, al balang, al compte de
resultats, estat de fluxos de efectiu, estat de canvis al patrimoni net i a la
memdria, que han estat formulades en el Consell d’Administracié celebrat el 28 de
febrer de 2011, i pendents de revisa per part dels auditors dels comptes de la
societat i, per a la seva posterior submissié a aprovacid.

3. ACONTEIXEMENTS IMPORTANTS PER A LA SOCIETAT OCORREGUTS DESPRES DEL TANCAMENT DE
L’EXERCICI.

Des de 1’1 de gener de 2011 fins a la data en que se formulen els comptes
anuals i el present informe de gestié pel consell d’administracib, no s’han produit
esdeveniments juridics o econdmics-financers dignes de destacar, per tant no han
tingut efectes positius o negatius sobre els estats financers 1 la situacié global
de la societat. Lo unic a destacar es la transferéncia dels mitjans personals als
Consells Insulars de Menorca i d’Eivissa, lo que suposara un menor cost per la
entitat dins el 2011 de 285.556, 04 euros.

4. EVOLUCIO PREVISIBLE DE LA SOCIETAT.

L’evolucié prevista per la Societat per a l’exercici 2011 es reflecteix en

els pressuposts aprovats per a 1l’esmentat exercici i1 que suposen una disminucid
respecte a l’exercici 2010 de 2.456.876, euros.
Aquesta disminucié es deven perqué el pressupost inicial de la societat dins el
2010 era de 15.817.256,00 euros i en data 17 de novembre de 2010 es va aprova per
part de la comissié Executiva una incorporacié als pressupostos de 7.480.060,99
euros, després de revisar els remanents que tenia la societat es va decidir amb
l’aprovacié de la Direccié General de Pressupostos la incorporacié de tots els
remanents de la societat per fer front a las actuacions que es realitzaren dins el
2010, per lo que el pressupost definitiu del exercici 2010 va ésser de 22.304.228
milions de euros. Després del tancament i la incorporacié dels remanents dins el
2010 la societat ha obtingut després de totes les actuacions un remanent de
6.487.648,- euros, dels quals dins el comptes anuals es reflectien i que la
societat amb data 17 de febrer de 2011 a sol-licitat la incorporacié al exercici
2011, cal dir que aquests remanents es produeixen perqué la societat te encomanes
per part de la Conselleria d’Presidencia per dur a terme com a pagador de
subvencions per la seva part i que part de aquestes actuacions no se han finalitzat
dins aquest exercici i es preveu finalitzar dinsfel proxim exercici. Cal dir que
dins la memdria a l’apartat Fets posteriors al tghcament se comenta la possibilitat
de la reestructuracié o dissolucié de la sodietat, encara que a la confeccid
d’aquesta memdria la Societat continua amb les geves activitats.

5. ACTIVITATS EN MATERIA DE INVESTIGACIO I JENVOLUPAMENT .

No se esta re
desenvolupament.

itzant per part de la sodsetat cap politica de investigacid i

M)




6. ADQUISICIO D’ACCIONS PROPIES.

La societat no té cap titol de les accions que integren el seu capital social de
conformitat al que s’estableix als articles 134 i seglients de la Llei de Societats
de Capitals.

El present informe de gestié correspon als comptes anuals de la societat formulats
pel Consell d’Administracié amb data 28 de febrer de 2011.

En compliment del gque disposa l’article 253 de la Llei de Societats de Capitals, el

present informe dg/gastid esta signat per la totalitat dels membres dels Consell
d’Administracié de la societat, aixd és a dir, pels Senyors/es:

42992091P en qualitat de president

Antoni Perellé Roig amb N 73680C len qualitat de Vice-president

Santiago Florit /fomila amb NIF 41491691 ‘en qualitat de Vocal

lalonga amb NIF 417372850 en qualitat de Vocal

Joan Rosselléb

Bernat R Ripoll NIF 42959988J en qualitat de Vocal

Aina Calafat Rogers amb|NIF 43084833Z en qualitat de Vocal

Patricia Arbona Sdnchez amb NIF 43086705T en qualitat de Vocal
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LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST 2010
DE L’EMPRESA

SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A.

S'adjunta copia del pressupost liquidat corresponent a |'exercici 2010
Els aspectes a destacar de la liquidacio del pressupost son:

DESPESES

Capitol |.- El pressupost inicial de despeses de personal ascendia a 2.802.434 euros, amb data 17 de novembre
de 2010 es va aprova per part de la Conselleria d'Hisenda i Pressupostos una modificacié per dur a terme els
ajustos motivats per la Llei 6/2010 lo que va suposa una disminuci6 en el Capitol | per un import de 34.933 euros
quedant les previsions definitives amb 2.767.501, Tot aixd la liquidacié d'aquest capitol ha tingut un superavit de
82.013 euros .

Capitol II- Per compra de béns i serveis hi ha un desfasament de 425.744 euros. Aquest déficit de capitol Il es
compensa amb els superavits de capitol | i Capitol Ill, per lo que la societat no ha sobrepassat les partides
imitatives complint de aquesta manera amb la Llei de finances. Tambeé com el capitol a sofert un disminucié per
import de 478.156 motivat per la Llei 6/2010 i 480.000 euros motivat per ajustos de la Conselleria de Presidéncia.

Capitol lll- El pressupost de l'exercici per aquest capitol ha estat de 1.353.966.- euros, la despesa per
interessos financers son 939.864,- euros,
La diferencia esta en que hi ha hagut una baixada dels tipus d'interés dels prestecs.

Capitol IV.- Per aquest exercici no s’ha pressupostat cap import.

Capitol VI.- En aquest capitol es va pressupostar inicialment un import de 1.769.969 euros, a data 17 de
novembre de 2010 es va aprovar una modificacio del mateix augmentant la partida en 4.723.418 euros
l'esmentada ampliacié es deu a la incorporacié de remanents de exercicis anteriors. Es liquiden per aguest
concepte un import de 2.375.618,00 euros que se corresponen a inversions pel propi funcionament de la societat.

Capitol VII.- El pressupost d'aquest capitol era de 1.079.531,00 euros . En data 17 de novembre de 2010 es va
aprovar una ampliacié d'aquesta partida per import de 2.756.643,00 euros, I'esmentada ampliacio es deu a la
incorporacié dels remanents de exercicis anteriors. Dins Aquest Capitol se han realitzats actuacions dins els
sectors de ramaderia i agricultura, donant suport a traves de actuacions i convenis a entitats del sector, les
actuacions que se han duit a terme son el pagament de 264.954,79 eurgs per camins rurals, 100.240,00 per
equips de reg. a Sa Pobla i 701.100,46 euros de ajudes als Agricultors i aders de les llles per I'adquisicio de
productes fitosanitaris, cereals, farratgeres i llavors de blat de les Indies. /;

Capitol VIII.- Per aquest exercici no s'ha pressupostat cap import, ncara que se ha liquidat un import per
400.000 euros de un préstec realitzat a una de les empreses associades .

Capitol IX.- A la variaci6 de Passius Financers no s’han produit|diferéncies significatives amb el que es va
pressupostar. )
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LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST 2010

DE L’EMPRESA
SERVEIS DE MILLORA AGRARIA, S.A.

S'adjunta copia del pressupost liquidat corresponent a I'exercici 2010.
Els aspectes a destacar de la liquidacio del pressupost son:

INGRESSOS

Caplitol Il.- El pressupost d'aquest capitol és de 2.706.569,00 euros es liquida per import de 2.312.968,00 euros la
diferencia es deu a que dins aquest exercici les ajudes atorgades als Agricultors i ramaders per import de
701.100,46 euros se han considerat com descomptes damunt vendes per lo que ha disminuit limport de les
vendes.

Capitol IV.- El pressupost d'aquest capitol és de 6.111.671,00 euros, la liquidacié d'aquest capitol és de
4.784.492,00. La diferencia entre lo pressupostat i lo liquidat es deu a que en data 17 de novembre de 2010 es va
aprovar una disminuci6 d'aquest capitol primer per dona compliment a la llei 6/2010 de mesures urgents per a la
reduccio6 del déficit public, lo que ha suposat una disminucié de 513.089 euros i una disminucié de actuacions que
no se han realitzat per la societat, per import de 480.000,00 euros, per lo que el pressupost final de aquest capitol
ha estat de 5.118.582 euros, i se liquiden per aquest concepte 4.784.492 euros.

Capitol V- En ingressos patrimonials s’han produit una diferéncia damunt el que s’ha pressupostat de 4.870,00
euros que se corresponen amb els ingressos financers obtinguts per la societat.

Capitol VII- Aquest capitol estava pressupostat per un import de 4.149.516,00 euros, no se ha produit diferencies
amb lo pressupostat.

Capitol VIIl — El pressupost inicial d'aquest capitol era 0 euros pero a data 17 de novembre de 2010 es va
aprovar una ampliacié d'aquesta partida per import de 7.480.061 00e corresponents a remanents d'exercicis
anteriors que no s’havien liquidat. A aquest exercici no es liquida cap/Am ort.

f

Caplitol IX = En aquest capitol es va pressupostar un endeutament/pe /un import de 2.849.500 de euros, per a fer
front a les diferents actuacions, no se ha tramitat el corresponent e pedient de endeutament dins el 2010, i en
data 17 de febrer de 2011 es va sol licitar la incorporacié d'aqueft rgmanent al pressupost del 2011, encara que
per aquest capitol es liquida un total de 4.400.000,00 euros que corresponen a 900.000,00 euros disposats del
endeutament del 2008 i 3.500.000,00 del endeutament del 2009
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ADMINISTRATIU 2010
1.- INGRESSOS

LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST

EXERCICI ANTERIOR EXERCICI ACTUAL
INGRESSOS MODIFICACIO DE
CREDITS DESPESES | PREVISIONS LES PREVISIONS | PREVISIONS INGRESSOS
CAP CONCEPTE DEFINITIUS GUANYS INICIALS | ENMES | EN MENYS DEFINITIVES| GUANYATS
I |Taxes i altres ingressos 2.706.569 2914372 2.706.569 2.706.569 2312968
IV |Transferéncies corrents 6.309.177 5277.144 6.111.671 993.089 5.118.582 4.784.492
V  |Ingressos patrimonials -3929 0 4.870
VI |Alienacio Inversions reals 0 0 0 0
VIl |Transferéncies de capital 3.558.730 3.265.981 4149516 4.149.516 4.149.516
VIl |Variacié Actius Financers 9.530.334 8.100.000 ol 7.480.061 7.480.061 0
IX |Variacio Passius Financers 3.500.000 0 2.849.500 2.849.500 4.400.000
TOTALS 25.604.810]  19.553.568 15.817.256] 7.480.061 993.089 22.304.228 15.651.846
2. DESPESES
EXERCICI ANTERIOR EXERCICI ACTUAL
INGRESSOS MODIFICACIO DELS
CREDITS DESPESES | CREDITS CREDITS CREDITS DESPESES CREDITS
CAP CONCEPTE DEFINITIUS GUANYS INICIALS | ENMES | EN MENYS DEFINITIUS | GUANYADES DISPONIBL
I |Despeses de Personal 2.794.052 2.596.848 2.802.434 34.933 2.767.501 2.685.488 82013
[l |Compra de bens i serveis 3.382.709 4.888.532 4,661.840 958.156 3.703.684 4.129.428 -425.744
I |Despeses financeres 2.838.985 1.249.240 1.353.966 1.353.966 939,864 414.102
IV |Transferéncies corrents 0 0 0 0 0
V1 |inversions reals 5.188.533 97.373 1.769.969| 4.723.418 6.493.387 2375618 4,117.769
VIl |Transferéncies de capital 7.841.801 5.333.602 1.079.531] 2.756.643 3.836.174 1.066.295 2.769.879
VI |Variacié Actius Financers 0 0 0 0 0 400.000 -400.000
X |Variaci6 Pasius Financers 3.558.730 3.558.727 4.149516 / 4.149.516 4.149512 4
TOTALS 25.604.810]  17.724.322 15.817.256] 7.480,061 993.089 22.304.228 15.746.208 6.558.023
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